



رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:  
**فاز اول بیمارستان  
 ۱۱۰۰ تختخوابی مازندران  
 سال آینده تکمیل می شود**

صفحه ۷

پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ - ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۶۴۹ - ۸ صفحه - (سال هشتم) ۳۰۰۰ تومان



- مازندران
- گلستان
- گیلان

مؤلف کتاب تجارت  
 غلات، مشاور عالی کانون  
 هماهنگی دانش، بازار و  
 صنعت زنجیره گندم، آرد و  
 نان کشور شد

صفحه ۲



باران باش و بیار، میرس کاسه های خالی از آن کیست «کورش کبیر»

معاون حقوقی وزارت تعاون:

## کمبود نیروی کار ماهر داریم

مردم همه توان خود را گذاشته‌اند و کارفرمایان تمام سرمایه را به میدان آوردند، افزود: وزارت تعاون تلاش می‌کند تا گروهی از کار مردم باز شود. معاون حقوقی وزارت تعاون کمبود نیروی کار ماهر را از جمله مشکلات کارفرمایان برشمرد و آن را نیاز روز جامعه دانست و گفت: وظیفه سازمان فنی و حرفه‌ای سنگین است زیرا باید به سمت اشتغال و کار، تلاش با بیان اینکه جویای کار ماهر نداریم، گفت: بیشتر کارجویان فاقد مهارت هستند و آنچه که معضل جامعه ما بوده عدم مهارت آموزی و مدرک‌گرایی است. وی چشمه جوشان اشتغال...

صفحه ۲

معاون امور حقوقی و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمبود نیروی کار ماهر را از جمله مشکلات کارفرمایان برای تامین نیرو بیان کرد. حجت الاسلام صحبت اله رحمانی در اولین رویداد مردمی اشتغال در مازندران با گرمیادداشت یاد و خاطره شهیدان با بیان اینکه مازندران در شد و توسعه کشور نقش مهمی دارد، با اشاره به برنامه دولت در حوزه اشتغال و کار، تلاش کوشش در این حوزه را الزامی دانست و گفت: بیکاری در مازندران نسبت به مدت مشابه سال قبل دو درصد کاهش یافت و نشان از تلاش و زحمات همگان است. رحمانی با بیان اینکه باید به مردم پاسخگو باشیم زیرا

هم‌زمان با هفته پژوهش و فناوری برگزار شد:

**بیست و چهارمین دوره  
 تجلیل از پژوهشگران  
 برتر دانشگاه مازندران**

صفحه ۲

مدیرکل انتقال خون مازندران:

**مازندران نیازمند  
 همه گروه های  
 خونی است**

صفحه ۲



با حضور استاندار مازندران:  
**چهار سامانه راهبردی هوشمند راهداری و حمل و نقل  
 جاده‌های مازندران رونمایی شد**

صفحه ۷

آئین رونمایی از سامانه‌های راهبردی و دانش بنیان راهداری و حمل و نقل جاده‌های مازندران برگزار شد. استاندار مازندران در این مراسم با حضور معاونان و مدیران دستگاه‌های اجرایی و دانشگاهی، به رونمایی از چهار سامانه هوشمند راهداری و حمل و نقل جاده‌های مازندران پرداخت. این سامانه‌ها شامل سامانه مدیریت ترافیک، سامانه مدیریت ایمنی، سامانه مدیریت نگهداری و تعمیرات و سامانه مدیریت خدمات مسافری است. استاندار مازندران در این مراسم با بیان اینکه این سامانه‌ها نقش مهمی در بهبود خدمات مسافری و ایمنی جاده‌ها دارند، افزود: این سامانه‌ها با بهره‌گیری از آخرین دستاوردهای فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی طراحی شده‌اند و با بهره‌گیری از متخصصان داخلی و خارجی توسعه یافته‌اند. استاندار مازندران در این مراسم با بیان اینکه این سامانه‌ها نقش مهمی در بهبود خدمات مسافری و ایمنی جاده‌ها دارند، افزود: این سامانه‌ها با بهره‌گیری از آخرین دستاوردهای فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی طراحی شده‌اند و با بهره‌گیری از متخصصان داخلی و خارجی توسعه یافته‌اند.

## کارمزد تسهیلات وام‌های خرد قرض الحسنه از دی ماه صفر می شود

صفحه ۳

به ازای هر دو ازدواج یک طلاق؛

## رابطه طلاق با فقر اقتصادی و بحران های اجتماعی

\*سرمقاله / زهره ترکمانی

داده های موجود در سایت سازمان ثبت احوال نشان می‌دهد نسبت طلاق به ازدواج در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری به شدت افزایش یافته است. در دو ماهه اول امسال ۷۹ هزار و ۲۶۰ ازدواج و ۲۷ هزار و ۷۰۱ طلاق ثبت شده که نسبت طلاق به ازدواج را به عدد ۵/۴۷ درصد رسانده. این نسبت در ۱۲ استان کشور به ازای هر دو ازدواج حداقل یک طلاق ثبت شده. این آمار همچنین از کاهش حدود سه درصدی ازدواج در چهار سال اخیر خبر می‌دهد. افزایش آمار طلاق و کاهش ازدواج در کشور در حالی اتفاق می‌افتد که در کنار تزریق ظاهری پولی دولت تحت عنوان وام ازدواج، فعالیت موسسات و مراکز تسهیل کننده ازدواج با اعتبارات دولتی و تسهیلات بانکی و در موازات آنها سایت های همسرپایی به ظاهر غیرقانونی فعال، اما هیچیک از این به ظاهر کمک کننده های تشکیل زندگی در بالا بردن تعداد ازدواج و کاهش واقعه طلاق نتوانسته اند عملاً مثر باشند. آمار طلاق در ایران هر روز بیشتر می‌شود و این موضوع باعث نگرانی خانواده‌های زیادی شده است. مخصوصاً زوج های جوانی که هنوز شیرینی زندگی مشترک را خوب تجربه نکرده پیشان به راهروهای دادگاه خانواده باز شده و باید جدایی را در سال های اول ازدواج تجربه کنند. صرف نظر از مواردی چون انتخاب نامناسب، عدم شناخت زوجین از هم و فاصله طبقاتی بررسی پرونده های طلاق توسط کانون و کلا نقش شرایط اقتصادی نامطلوب و بحران های اجتماعی چون اعتیاد و تنش های رفتاری را بیشترین دلایل این واقعه می‌دانند. بر اساس این نظریه بیکاری یکی از زوجین یا هر دو، فشار بار اقتصادی، اجاره نشینی یا زندگی اجباری با خانواده یکی از طرفین و ناتوانی در تامین حداقل های زندگی در نهایت به بروز رفتارهای ناهنجار طرفین منجر شده و احتمال طلاق را بیشتر کرده است. در این بررسی قیاس آماری سال به سال طلاق حکایت از آن دارد که همراه با افزایش آمار نسبت سن طول زندگی نیز کاهش داشته و بیشتر طلاق هایی که در سال جاری ثبت شده نسبت به سال ۹۹ متعلق به زوج هایی بوده که بین یک تا پنج سال از زمان ازدواج آنها می‌گذرد. نکته مهم دیگر رضایت زوجین به طلاق توافقی و افزایش این اتفاق است که نشانگر رشد فکری و شخصیتی زوج هایی است که نه عدم سازش قلبی که عوامل ناسازگار زندگی به جبر آنها را به جدایی کشانده و آنها را بر آن داشته که بدون ایجاد در دسر و صرف هزینه زیاد از هم جدا شوند. مرور آمارهای اقتصادی و تطبیق آن با آمار طلاق نشان می‌دهد که آمار طلاق با تناسب معناداری با تورم و بیکاری رشد کرده است بر همین اساس تحلیلگران بر این باورند که سیاست های پولی دولتی برای ازدواج و فرزندآوری در شرایط اقتصادی ناپایدار و تورم افسارگسیخته، نبود چاره اندیشی برای رفع موانع اشتغال جوانان، اکتفا به شعار ایجاد مسکن به جای عمل، شکاف طبقاتی در نبود عدالت اجتماعی تقسیم ثروت و میزان حقوق و دستمزدها هرگز نقش موثری در شکل گیری ازدواج و پیشگیری از متلاشی شدن زندگی نداشته و ندارد و با این روند دور نیست که به آمار هر یک ازدواج یک طلاق یا نسبت دو به یک جدایی و تشکیل زندگی برسیم. اگر مجموعه آمار تجمیعی رخدادهای طلاق، ازدواج و ولادت در بازه زمانی ۱۴ ساله کنار شاخص های معرف «سرمایه اجتماعی» به عنوان مولفه های مرتبط با چشم انداز شهروندان ایران نسبت به آینده خود و فرزندانشان قرار دهیم و همزمان به شاخص فلاکت - ترکیبی از نرخ بیکاری و تورم و نمودار عملکرد و تصمیم های اقتصادی دولت ها نگاه کنیم می‌توان این فرض را مطرح کرد که نزولی شدن شیب آمار رخدادهای ازدواج و ولادت ارتباط معناداری با کاهش سرمایه اجتماعی داشته در حالی که سهم مولفه های اقتصادی در افزایش آمار طلاق در فاصله سال های ۱۳۹۸ تا بهار امسال پررنگ تر بوده است.

## کاهش آمار بیکاری از شعار تا واقعیت

\*یادداشت / زهره ترکمانی

یکی از بازی های بچه گانه که امروز در تکاپوی یافتن شغل به هر دری می‌زنند با در بسته روبرو می‌شوند و هر راه نرفته را که به اجبار می‌خواهند تجربه کنند سنگی جلوی پیشان می‌اندازند، فرو رفتن در نقش هایی بود که رویای آینده شان را شکل می‌داد. در بازی کودکی با خاک و گل یا قطعات لگو ساختمان می‌ساختند و مهندس معمار بودند، دوسان را به نظم می‌نشانند و با زغال روی تخته فرضی الفبا می‌نوشتند و معلم می‌شدند، تا فشردن چوب بستنی روی زبان همبازی نقش یک پزشک را بازی می‌کردند... اما از بازی بچه گانه تانهای رسین به رویا یک چشم به هم زدن گذشت و در دنیای واقعی پس از فارغ التحصیلی بازی که هیچ، حتی امکان یافتن شغلی خیلی دور از رویاهای بچه گانه هم ممکن نشد و این سرآغازی شد بر دره دری در دنیاهای غریب یا از این در به آن در زدن برای یافتن شغل. آنها که ریسک مهاجرت در غربت را به مانع و درجا زدن به جان خریدند به دنیای غریب کوچ کردند و آنها که مانند کارشان شد از این در به آن در زدن برای یافتن شغلی حتی اگر فرسنگ ها با رویایشان فاصله داشت که آن هم ممکن نمی‌شد. این شد که به در دسترس ترین گزینه ممکن رانندگی در آژانس های مسافری و تاکسی سرویس ها اگر ممکن خرید خودرویی را داشتند روی آوردند، بازاربایی پیشه کردند یا اگر بخت بارشان بود با عنوان فروشنده از نفاق تا پارویی فروشگاه یا مغازه ای را با حقوقی اندک بدون امکانات رفاهی چون بیمه به اجبار تن دادند. در وانفاسی رشد هر ساله آماربیکاری به جای چاره اندیشی برای ایجاد اشتغال دولت ها با یک راه انحرافی به پذیرش دانشجو به اشکال مختلف از شبانه و آزاد و پردیس و دهها عنوان دیگر در موسساتی که مجوز آموزش عالی کسب کرده اند گریز زدند و برون رفت فریبکارانه رشد دانشجویی را به جای اشتغال، ترفندی برای سرگرم کردن چهار تا هشت و ده ساله مقطعی جوانان پس از فراغت از تحصیلات متوسطه اندیشیدند. غافل از اینکه چه کسی می‌خواهد پاسخگوی این خیل عظیم جوانان تحصیل کرده دانشگاهی که بازاری برای اشتغالشان اندیشیده نشده، باشد؟؟ رشد دانشگاه ها و رشته های متنوع دانشگاهی بدون مهارت آموزی در مقطع تحصیل از یک سو و عدم تطابق آنها با نیاز بازارسالمات به معضل فارغ التحصیلان بیکار و بدون مهارتی دامن زده که در این خیانت، جوانان قربانیان اصلی آن هستند. بوعده ایجاد شغل تنها شعار تبلیغاتی بوده که در همه این سالها نه با ثبت نام درسایت های کاریابی و نه با آزمون های گاه و بیگاه دولتی و خصوصی نتوانسته پاسخگوی این تعداد رو به فزون جوانان تحصیل کرده بیکار باشد. در آینده نیز اگر روند دولت ها همین گونه باشد و نتوانند با ریشه یابی به راهکارهای کاربردی روی آورده و از هدررفت این پتانسیل عظیم استفاده کنند، همه اقدامات مقطعی و شعاری بوده و جز آب در هاون کوبیدن نخواهد بود. بررسی آماری همین چند سال اخیر حکایت از افزایش نرخ بیکاری در بین فارغ التحصیلان دانشگاهی دارد. آمارها نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در بین فارغ التحصیلان دانشگاهی، بیشتر از نرخ بیکاری در کل کشور است. این گزارش را مرکز آمار ایران ارائه کرده. در این گزارش، نرخ بسیار بالای بیکاری در بین زنان تحصیل کرده در مقایسه با مردان است. بر این اساس بیش از یک پنجم زنانی که تحصیلات دانشگاهی دارند و جویای شغل هستند، در حال حاضر بیکارند. بر اساس این آمار جمعیت فعال کشور مشتمل بر بیکاران و شاغلان در بهار ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۶/۵ میلیون نفر بوده که ۲۷/۵ درصد و معادل ۷/۳ میلیون نفر از آنها را فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند. مرکز آمار گزارش داده که از کل جمعیت فعال فارغ التحصیلان دانشگاهی، حدود ۸۸ درصد شاغل و ۱۲ درصد بیکار هستند که تعداد فارغ التحصیلان بیکار در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار ۱۴۰۰، در میان مردان و زنان به ترتیب ۹ و ۱۹ هزار نفر افزایش یافته، اما به ادعای این مرکز روند در بهار ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل قریب بهبود یافته. فارغ از نیاز به راستی آزمایی یا نه و آن چه همین مرکز از جمعیت بیکار کشور داده در حال حاضر ۲ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۹۵۷ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیل کرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» حاکی از آن است که ۴۰ درصد بیکاران کشور، در گروه فارغ التحصیلان آموزش عالی قرار دارند. با توجه به این آمارها سوال اساسی که در میان کارشناسان و عموم جامعه مطرح می‌شود این است که آیا آسیبهای ناشی از بیکاری یک فرد تحصیل کرده با فردی غیرمتخصص یکسان است؟ این اعتقاد وجود دارد که بیکاری قشر تحصیل کرده به مراتب تهدیدها و آسیبهای بزرگتری را به کشور تحمیل کرده و می‌کند. در این میان هر چند برخی آسیبها در هر دو گروه یکسان است، اما تحصیل کرده های بیکار آسیبهای بیشتری را متحمل می‌شوند و از سوی دیگر آسیبهای بیشتری را هم به جامعه تحمیل می‌کنند. از دید کارشناسان علت اصلی این است که یک فرد بیکار اگر تحصیلات لازم را نداشته و از تخصص کافی برخوردار نباشد، بیشتر خود را مقصر می‌داند، اما افراد تحصیل کرده، مقصر اصلی را مسئولان و دستگاههای حاکم می‌دانند. حال در این شرایط سخن از مشاغل ایجاد شده و کاهش بیکاری را در حالی که واقعیتی که جامعه با آن درگیر است و در هر خانواده کوچک چهار نفره حداقل یک بیکار وجود دارد جز با آمارسازی می‌توان توجیه کرد؟ واقعیت این است که در کنار افزایش قارج گونه انواع موسسات آموزشی عالی و رشد رشته های دانشگاهی، مهارت آموزی دانشگاهی در حین تحصیل و پس از آن تحت عنوان کارآموزی مغفول مانده و از آن سودولت ها بدون نیاز سنجی بازار کار و ایجاد مشاغل مورد نیاز، در دانشگاه ها را باز کرده و صرفا به بالا بردن ظرفیت جذب دانشجو روی آورده و جامعه را با معضل تعداد بالای فارغ التحصیل دانشگاهی فاقد مهارت که در نبود دچار روزمرگی شده دچار کرده اند، جوانانی که امروز حق طبیعی خود که اشتغال در کشورشان است را مطالبه دارند.

**سازمان آگهی های روزنامه وارث**

تلفن های تماسی: ۳ - ۳۳۳۰۰۲۳۱

WWW.VARESHdaily.IR

سایت روزنامه وارث

مدیرکل انتقال خون مازندران:

## مازندران نیازمند همه گروه های خونی است

کاهش محسوس ذخایر خونی مواجه هستیم و از هم استانی‌های عزیز که توان اهدای خون دارند و به طور ویژه دارندگان گروه‌های خونی Oمثبت ، Oمنفی و A مثبت و A منفی، درخواست می‌کنیم در این روزها با مراجعه به مراکز اهدای خون استان نسبت به اهدای خون اقدام کنند و به یاری بیماران نیازمند به خون بشینانند.مازندران ۴۷ مرکز درمانی و حدود ۱۴ هزار بیمار خاص دارد.

#### خبر

معاون حقوقی وزارت تعاون:

### کمبود نیروی کار ماهر داریم

معاون امور حقوقی و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمبود نیروی کار ماهر را از جمله مشکلات کارفرمایان برای تامین نیرو بیان کرد.حجت‌الاسلام صحبت‌اله رحمانی در اولین رویداد مردمی اشتغال در مازندران با گرامیاداشت یاد و خاطره شهیدان یاد و بیان اینکه مازندران در شد و توسعه کشور نقش مهمی دارد، با اشاره به برنامه دولت در حوزه اشتغال و کار، تلاش کوشش در این حوزه را الزامی دانست و گفت:بیکاری در مازندران نسبت به مدت مشابه سال قبل دو درصد کاهش یافت و نشان از تلاش و زحمات همگان است.رحمانی با بیان اینکه باید به مردم پاسخگو باشیم زیرا مردم همه توان خود را گذاشته‌اند و کارفرمایان تمام سرمایه را به میدان آوردند، افزود: وزارت تعاون تلاش می‌کند تا گره‌ای از کار مردم باز شود.معاون حقوقی وزارت تعاون کمبود نیروی کار ماهر را از جمله مشکلات کارفرمایان برشمرد و آن را نیاز روز جامعه دانست و گفت:وظیفه سازمان فنی و حرفه‌ای سنگین است زیرا باید به سمت مهارت و آموزش برویم.رحمانی با بیان اینکه جویای کار ماهر نداریم، گفت: بیشتر کارجویان فاقد مهارت هستند و آنچه که معضل جامعه ما بوده عدم مهارت آموزی و مدرک گرایی است.وی چشمه جوشان اشتغال را یادگیری مهارت برشمرد و گفت: باید روزی برسیم که مازندران در حوزه بیکاری منفی شود و نیروی کار را از استان‌ها دیگر وارد کند زیرا فرصت‌های زیادی در مازندران وجود دارد.

**هم‌زمان با هفته پژوهش و فناوری بر گزار شد:**

## بیست‌وچهارمین دوره تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه مازندران

هم‌زمان با فرا رسیدن هفته پژوهش و فناوری، بیست‌وچهارمین دوره تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه مازندران در دانشکده هنر و معماری برگزار شد.دکتر علی‌نژاد در این مراسم ضمن اشاره به جایگاه و نقش پژوهش اثربخش گفت: پژوهش‌ها در صورت تبدیل شدن به فناوری و کاربردی شدن است که می‌توانند پیشران رشد تولید و در نتیجه کمک‌کننده به مهار تورم باشند. رییس دانشگاه مازندران با تاکید بر این که رسیدن به بهره‌وری بیشتر از طریق پژوهش و تولید فناوری‌های نوین امکان‌پذیر است، اذعان داشت: حلقه‌های فراوانی در چرخه تولید ثروت از دانش وجود دارد که در کشور ما به طور کلی و در استان ما به طور خاص بخشی از این حلقه‌ها یا وجود ندارند و یا این‌که معیوب عمل می‌کنند که هفته پژوهش و فناوری در حقیقت زمان مناسبی برای ارزیابی این مساله است.رییس دانشگاه معین استان اظهار کرد: الحمدلله دانشگاه مازندران وضعیت خوبی در تولید علم دنیا دارد که با برنامه‌ریزی دقیق، درست و مناسب می‌شود به جایگاه بالاتری ارتقا پیدا کند.حجت‌الاسلام دکتر سیدباقر حسینی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه مازندران نیز در این مراسم گفت: دانشگاه تمغن‌ساز باید حداقل دو ویژگی را داشته باشد، اولین ویژگی که به آن نیازمند می‌باشد اقتدار علمی و ویژگی دوم اقتدار فرهنگی است.حجت‌الاسلام حسینی ضمن تاکید بر تلاش برای خارج شدن از قالب‌های مدیریت دانش و علم جهانی ایجاد شده توسط نظام سلطه، اظهار داشت: ما در دانشگاه‌ها کار بسیار بزرگ و مهمی را پیش رو داریم، باید ریل گذاری‌های جدید علمی و فرهنگی متناسب با اسناد بالادستی را دنبال کنیم.نماینده ولی فقیه در دانشگاه جامع و معین استان با بیان این‌که اقتدار علمی بدون تحول علمی و نیز اقتدار فرهنگی بدون تحول فرهنگی ممکن نیست، تصریح کرد: ما هنوز نتوانستیم یک مدل کاربردی و کاملی برای یک معماری درست علمی و فرهنگی در فضای دانشگاه ارائه کنیم.دکت سید باقر حسینی خاطر‌نشان کرد: اگر ما می‌خواهیم یک دانشگاه پیش‌رو داشته باشیم راهی نداریم مگر اینکه علوم را، چه‌تدر با دانشجویان آموزش دهیم، تا وقتی جهت علم، سکولار به دانشجویان عرضه می‌شود، نباید انتظار داشت فرزندان عالی و امیدوار تربیت شوند.در ادامه این مراسم، دکتر جمال قاسمی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه ضمن بیان دست‌اوردها و اقدامات حوزه پژوهش و فناوری، به بررسی جایگاه دانشگاه مازندران در حوزه‌های مختلف علمی در جهان پرداخت.دکتر قاسمی با تاکید بر لزوم مشارکت همه ارکان دانشگاه به‌ویژه اعضای هیات علمی در ارتقای سطح علمی بین‌المللی دانشگاه، گزارشی از روند انتخاب پژوهشگران و فناوریان برتر ارائه کرد.یادآور می‌شود: در این مراسم از جمعی از نخبگان دانشگاهی در بخش‌های: دانشمندان یک درصد برتر، دنیا، دانشمندان دو درصد برتر جهان، پژوهشگران برتر گروه‌های چهارگانه، پژوهشگران برتر دانشکده‌ها، صاحبان کتب، مجلات، طرح‌های کاربردی برگزیده و دانشجوی پژوهشگر برتر تجلیل شد.

## انعقاد تفاهم نامه در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت



تفاهم نامه همکاری بین اداره‌های تبلیغات اسلامی و منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میاندورود در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت منقذ شد.روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری اعلام کرد: نشست با موضوع طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، با حضور رییس اداره تبلیغات اسلامی و رییس و کارشناسان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میاندورود در اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میاندورود برگزار شد.در این نشست در خصوص طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت گفتگو و تصمیمات مناسبی اتخاذ شد.در پایان تفاهم نامه همکاری مشترک توسط رییس اداره تبلیغات اسلامی و رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میاندورود به امضاء رسید.اهداف این تفاهم نامه، همکاری در زمینه‌های فرهنگی، تبلیغی ترویجی با بسیج امکانات تحت اختیار از جمله مبلغین، تشکل‌های دینی، مساجد، کانون‌های فرهنگی، تبلیغی، موسسات، مراکز قرآنی و گروه‌های جهادی در راستای تبدیل فرهنگ منابع طبیعی به معارف عمومی و عملیاتی نمودن برنامه اقدام ملی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در بازه زمانی چهار ساله و استفاده از ظرفیت روحانیون معزز در جلب مشارکت مردمی در این طرح ملی می‌باشد.

## سایت روزنامه وارشی WWW.VARESHdaily.IR

مانده فرخی: مدیرکل انتقال خون مازندران با اشاره به کاهش ذخایر خونی گفت: در حال حاضر نیازمند همه گروه های خونی هستیم.عبداله محمدی فیروزجایی با بیان اینکه اهدای خون به معنی اهدای زندگی دوباره به جان بیماران است که نیازمند خون هستند، افزود: با فرارسیدن فصل سرما معمولا مراجعه برای اهدای خون کاهش پیدا می‌کند؛ در صورتی که مصرف خون در مراکز درمانی همیشگی است و این مصرف به صورت روزانه اتفاق می‌افتد.وی افزود: در حال حاضر با

## مؤلف کتاب تجارت غلات، مشاور عالی کانون هماهنگی دانش، بازار و صنعت زنجیره گندم، آرد و نان کشور شد



افزایش بهره‌وری، مسیر تحقق و پیشبرد سیاست‌های این کانون به ویژه توسعه و ارتقای جایگاه علمی، پژوهشی و فرهنگی زنجیره گندم ، آرد و نان کشور، موفق و سربلند باشید.

خاطر نشان می‌شود، کانون هماهنگی دانش، بازار و صنعت زنجیره گندم، آرد و نان از سال ۱۳۹۵، تحت نظارت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با هدف ایجادتعامل و هماهنگی مناسب بین تشکل‌های

غیر دولتی و بخش دولتی، ارتقای جایگاه و افزایش تأثیرگذاری بخش خصوصی در اقتصاد ملی و جهانی و استفاده از توانایی علمی، تجربی و فنی این بخش‌ها،

آغاز به فعالیت کرد تا به ارتقای کیفیت زنجیره گندم، آرد و نان و سایر فرآورده‌های آردی کشور کمک کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران:

## سیلاب پاییزی بیش از ۲۳هزار میلیارد ریال به راه‌های مازندران خسارت زد



وی به عملیاتی شدن طرح های راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در سال جاری اشاره کرد و گفت : در هشت ماه امسال آهنگ اجرای طرح‌های راهداری تا با همکاری بسیج سازندگی مازندران از محل مولد شتاب گرفته است به طوری که یکپزار و ۷۰۰ کیلومتر خط کشی، ۱۱ کیلومتر کارد ریل، رفع حادثه در چهار نقطه حادثه ، اجرای ۲۴ کیلومتر روشنایی و هفت دور برگردان انجام شد.جهانیان به اجرای ۱۹۲ کیلومتر عملیات روکش تقویتی با سه هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال، لکه گیری با ۲۵ هزار تن آسفالت با هزینه یکپزار و ۱۸۰ میلیارد ریال اشاره کرد و ادامه داد: ابنیه فنی ۳۳

روستای بالای ۲۰خانوار فاقد آسفالت است، تصریح کرد: با حمایت و نگاه ویژه دولت سیزدهم مقرر شد تا با همکاری بسیج سازندگی مازندران از محل مولد سازی و وزارت نفت تمامی راه های روستایی استان آسفالت شود.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران نسبت به سرعت تجهیزات و امکانات راهداری به عنوان یک مشکل در استان اشاره کرد و گفت: متاسفانه شاهد افزایش سرعت کابل، ترانس برق حتی در داخل تونل ها و تابلو علایم در مسیرهای استان هستیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران :

## قرار داد سرمایه گذاری ۱۵ هزار میلیارد ریالی برای رونق گردشگری مازندران امضا شد



فرماندار چالوس:

## آمار مسافران چالوس با بهره برداری قطعه ۲ آزادراه تهران –شمال چند برابر شد

کیلومتر در قالب چهار قطعه آغاز شد، تاکنون قطعه چهار آن حدفاصل مرزن آباد– چالوس به طول ۲۲ کیلومتر در سال ۱۳۹۲ و قطعه نخست آن هم به طول ۳۲ کیلومتر حدفاصل تقاطع بزرگراه آزادگان و بزرگراه شهید همت تا سه راهی شهرستانک سال ۱۳۹۹ به بهره برداری رسیده است. قطعه دوم این طرح ملی هم به طول ۲۳ کیلومتر شامل منطقه شهرستانک تا پل زنگوله ۱۵ تیر ماه امسال با حضور شماری از مسوولان کشوری و استانی از استان های البرز و مازندران با دستان مبارک آیت الله ریسی رییس جمهوری بهره برداری رسید.

همان زمان عملیات ساخت قطعه سوم این مسیر ارتباطی ملی کشور به طول ۳۲ کیلومتر از پل زنگوله تا دوراهی دشت نظیر شهر مرزن آباد چالوس واقع در استان مازندران صادر کرد که به گفته مسوولان امر این قطعه جزو سخت ترین قطعه آزادراه تهران – شمال است.برابر آمار روزانه حدود ۲۵ هزار تردد در نیمه دوم سال در آزاد راه تهران – شمال ثبت می شود و این آمار در نیمه نخست سال به ۲ برابر می رسد.

فرماندار چالوس گفت : زمین ساختمان اداری شهرداری هدیه رهبر معظم

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران خسارت به محورهای ارتباطی ناشی از بارش ها و جاری شدن سیلاب و طغیان رودخانه ها در پاییز امسال را ۲۳هزار میلیارد ریال اعلام کرد.حسین جهانیان به مناسب گرامیاداشت روز ملی حمل و نقل در نشست با خیزنگاران افزود: بدلیل بارش شدید باران و جاری شدن سیل، رانش زمین، آب بردگی در مسیرها، خسارات شدیدی به زیرساخت‌های محورهای ارتباطی مازندران وارد شد.

وی اظهار داشت: محورهای ارتباطی هراز، محورهای فرعی و روستایی شهرستان های رامسر، تنکابن، چالوس، نور، آمل و سوادکوه از جمله محورهای ارتباطی استان بوده که دچار خسارت شدیدی به جسم راه، ابنیه های فنی و تابلو و علائم و تجهیزات راهداری وارد شد.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران در بخش دیگری به اختصاص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار راه روستایی و ۹هزار میلیارد ریال اعتبار غیر راه روستایی در سال جاری اشاره کرد و توضیح داد: در سال جاری با توجه به میزان بهره برداری از راه های روستایی ۹۱ کیلومتر با ۲هزار میلیارد ایجاد شد و روکش تقویت راه روستایی به طول ۴۸ کیلومتر یا ۲۲۰ میلیارد ریال انجام شد.جهانیان با اظهار این که در حال حاضر یکپزارو ۱۰۰ کیلومتر از راه های روستایی مازندران در ۲۵۰

زینب ملامحمدی: مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران گفت : قرارداد سرمایه گذاری با بخش خصوصی به میزان ۱۵ هزار میلیارد ریال برای رونق گردشگری در این استان امضا شد.سعید کیاکجوری در گزارشی به رسانه های استان افزود: این قرارداد با موضوع راه اندازی سایت گردشگری در بندر فریدونکنار بوده که در همایش توسعه دریا محور و پاسداشت روز حمل و نقل با حضور وزیر و راه و شهرسازی و مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی در تهران امضا شد.

وی اظهار کرد : همسو با سیاست های کلان این سازمان تلاش در جهت حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در بنادر کشور بوده چرا که این قشر نقش آفرینان اصلی در عرصه فعالیت های اقتصادی هستند.مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران گفت: ساینی که قرار است با صرف این میزان سرمایه گذاری در بندر فریدونکنار راه اندازی شود شامل امکاناتی از جمله احداث مارینا و اسکله شناور تفریحی ، مراکز آموزشی و اقامتی و تجاری، رستوران ساحلی ، پارک‌های آبی و علمی، کلوب دریایی و آمفی تئاتر و سالن

فرماندار چالوس گفت: شمار مسافران و گردشگران این شهرستان با بهره

برداری قطعه دوم آزادراه تهران– شمال و کوتاه شدن مسیر چند برابر افزایش یافته است. محمد شریفی در آیین کلنگ زنی ساخت مجتمع اداری شهرداری چالوس افزود: توسعه زیرساخت های این شهرستان گردشگرپذیر غرب مازندران پیش از بهره برداری کامل این آزاد راه ضروری است.

وی بدون اشاره به شمار جمعیت ورودی مسافران شهرستان اظهار کرد : شهروندان چالوس و حتی مسافران و گردشگران سال هاست از معضل ترافیک این شهرستان رنج می برند که باید برای رفع چالش های فرارو تدابیر ویژه ای اندیشیدوی بیان داشت: توسعه زیرساخت ها و برداشتن گام های موثر برای حل مشکلات شهرستان با سایه همراهی مسوولان در سطوح ملی، استانی و محلی محقق خواهد شد.فرماندار چالوس خاطر نشان کرد: آغاز ساخت ساختمان شهرداری چالوس در واقع می تواند گره گشای معضل ترافیک و گامی همسو در جهت توسعه زیرساخت ها پیش از اجرای کامل طرح ملی آزاد راه تهران – شمال است.

عملیات اجرایی طرح ملی آزاد راه تهران – شمال از سال ۱۳۷۶ به طول ۱۲۱

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>گزارش</div></div></div>
<p><b>پاسخ صنایع لبنی</b></p> <p><b>به وزارت جهاد کشاورزی</b></p> <p><b>*نه کمبودی داریم نه افزایش قیمت!</b></p> <p>سختگویی انجمن صنایع فراآورده‌های لبنی گفت: ادعای کمبود اقلام لبنی در بازار از اساس نادرست و خلاف واقع است. همچنین ۴ قلم کالای لبنی که قیمت مصوب دارند نیز کاملا احصا و قیمت آنها در اکثر کارخانه‌ها رعایت شده و تاکنون گزارشی مبنی بر تخلف از قیمت‌ها دریافت نشده است.نامه مدیر کل نظارت و بازرسی وزارت جهادکشاورزی به انجمن صنایع لبنی در رسانه‌ها منتشر شد که در آن به لزوم رعایت قیمت مصوب در خصوص ۴ قلم کالای لبنی تنظیم بازاری اشاره و عنوان شده بود که کارخانه‌های لبنی باید ۵۰ درصد شیرخام دریافتی خود را به این کالاها اختصاص دهند و چنانچه رعایت میزان تولید محصولات تنظیم بازاری و ضوابط قیمت‌گذاری کلیه محصولات بر اساس ضرایب سود سازمان حمایت رعایت نشود موارد به عنوان تخلف عدم رعایت اجرائی ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، گرانفروشی و امتناع از عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفین به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.در این راستا سید محمدرضا بنی طببا _سختگویی انجمن صنایع فراآورده های لبنی -ضمن رد ادعای افزایش قیمت محصولات لبنی به ایسنا گفت: فرآیند تغییر قیمت محصولات لبنی سخت‌گیرانه‌است که از طریق سامانه ۱۲۴ و سازمان حمایت مورد رصد قرار گرفته و پس از تایید این سازمان قابل انجام است.وی افزود:۴ قلم کالای لبنی که قیمت مصوب دارند نیز کاملا احصا و قیمت آنها در اکثر کارخانه ها رعایت شده و تاکنون گزارشی مبنی بر تخلف از قیمت‌ها دریافت نشده‌است.بنی طببا همچنین با اشاره به کلیپ منتشر شده و اظهارات مدیرکل نظارت و بازرسی وزارت جهادکشاورزی در خصوص کمبود پنیر خلمه‌ای در بازار نیز گفت: ادعای کمبود اقلام لبنی در بازار که توسط این مقام مسئول مطرح شده و معترض چرابی صادرات کالا‌های لبنی در شرایط کمبود اقلام شده‌اند، از اساس نادرست و خلاف واقع است، در دسترس بودن اقلام لبنی چیزی است که هر کس با مراجعه به فروشگاه‌های مختلف در هر نقطه از کشور از شهرهای بزرگ گرفته تا روستاها می‌تواند به آن شهادت دهد. اصولا کالا‌هایی که مورد ادعای مدیرکل بازرسی وزارت جهاد قرار گرفته جزو کالا‌های مشمول قیمت‌گذاری نبوده و بر اساس آیین نامه قیمت گذاری کالا‌های ساخت داخل مصوب سال ۱۳۸۹ و با تایید سازمان حمایت قیمت گذاری می‌شوند.سختگویی انجمن صنایع لبنی با اشاره به نامه‌ای که با امضای مدیرکل بازرسی وزارت جهاد مبنی بر اختصاص ۵۰ درصد از شیرخام دریافتی کارخانه‌ها به ۴ قلم کالای تنظیم‌بازاری منتشر شده، گفت:نامه‌ای که توسط مدیرکل نظارت و بازرسی وزارت جهاد منتشر شده با مصوبات قبلی این وزارتخانه در تعارض است. در حالی که نامه در تاریخ ۶ تیر ماه ۱۴۰۱ معاون بازرگانی وقت وزارت جهاد خواهان اختصاص «تا ۵۰ درصد از تولیدات کارخانه‌ها به حد مکفی» به ۴ قلم کالای لبنی است، اما وی خواستار اختصاص «۵۰ درصد از شیرخام دریافتی کارخانه‌ها» به ۴ قلم شده که فاقد اعتبار کارشناسی است و ضرایب تبدیل شیرخام به محصولات را در نظر نگرفته است. وی با اشاره به اینکه مصوبه قرارگاه امنیت غذایی که بدون کسب نظر از تولیدکنندگان در سال ۱۴۰۱ مصوب شده به دلیل ایجاد ضرر و زیان برای تولیدکنندگان با قانون اساسی و قانون تجارت در تعارض است، گفت: دولت زمانی می‌تواند اجبار به میزان مشخصی از تولیدات را به تولیدکنندگان تکلیف و تحمیل کند که ضامن ضرر و زیان ناشی از آن باشد. اگر به فرض کارخانه‌ها بنا بر آنچه وزارت جهاد خواستار آن است ۵۰ درصد از تولید خود را به ۴ قلم کالای لبنی اختصاص دهند و این کالاها در بازار به فروش نرسد، چه کسی ضرر و زیان ناشی از امحا تولیدات را به کارخانه‌ها پرداخت می‌کند؟بنی طببا اضافه کرد: گذشته از مغایرت قانونی آن مصوبه، نامه‌ای که مدیرکل نظارت منتشر کرده نیز مغایر با همان مصوبه است؛ در حالی که آن مصوبه خواستار اختصاص تولیدات تا ۵۰ درصد است، این مقام مسئول در وزارت جهاد خواهان اختصاص ۵۰ درصد از شیرخام دریافتی به این محصولات است.وی در پایان عنوان کرد: قیمت محصولات لبنی در هر سال تنها یکبار تغییر می‌کند امرا اینکه قیمت شیرخام تغییر کند.</p>

## گزارش

## پاسخ صنایع لبنی به وزارت جهاد کشاورزی

**\*نه کمبودی داریم نه افزایش قیمت!**

سختگویی انجمن صنایع فراآورده‌های لبنی گفت: ادعای کمبود اقلام لبنی در بازار از اساس نادرست و خلاف واقع است. همچنین ۴ قلم کالای لبنی که قیمت مصوب دارند نیز کاملا احصا و قیمت آنها در اکثر کارخانه‌ها رعایت شده و تاکنون گزارشی مبنی بر تخلف از قیمت‌ها دریافت نشده است.نامه مدیر کل نظارت و بازرسی وزارت جهادکشاورزی به انجمن صنایع لبنی در رسانه‌ها منتشر شد که در آن به لزوم رعایت قیمت مصوب در خصوص ۴ قلم کالای لبنی تنظیم بازاری اشاره و عنوان شده بود که کارخانه‌های لبنی باید ۵۰ درصد شیرخام دریافتی خود را به این کالاها اختصاص دهند و چنانچه رعایت میزان تولید محصولات تنظیم بازاری و ضوابط قیمت‌گذاری کلیه محصولات بر اساس ضرایب سود سازمان حمایت رعایت نشود موارد به عنوان تخلف عدم رعایت اجرائی ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، گرانفروشی و امتناع از عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفین به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می‌شود.در این راستا سید محمدرضا بنی طببا \_سختگویی انجمن صنایع فراآورده های لبنی -ضمن رد ادعای افزایش قیمت محصولات لبنی به ایسنا گفت: فرآیند تغییر قیمت محصولات لبنی سخت‌گیرانه‌است که از طریق سامانه ۱۲۴ و سازمان حمایت مورد رصد قرار گرفته و پس از تایید این سازمان قابل انجام است.وی افزود:۴ قلم کالای لبنی که قیمت مصوب دارند نیز کاملا احصا و قیمت آنها در اکثر کارخانه ها رعایت شده و تاکنون گزارشی مبنی بر تخلف از قیمت‌ها دریافت نشده‌است.بنی طببا همچنین با اشاره به کلیپ منتشر شده و اظهارات مدیرکل نظارت و بازرسی وزارت جهادکشاورزی در خصوص کمبود پنیر خلمه‌ای در بازار نیز گفت: ادعای کمبود اقلام لبنی در بازار که توسط این مقام مسئول مطرح شده و معترض چرابی صادرات کالا‌های لبنی در شرایط کمبود اقلام شده‌اند، از اساس نادرست و خلاف واقع است، در دسترس بودن اقلام لبنی چیزی است که هر کس با مراجعه به فروشگاه‌های مختلف در هر نقطه از کشور از شهرهای بزرگ گرفته تا روستاها می‌تواند به آن شهادت دهد. اصولا کالا‌هایی که مورد ادعای مدیرکل بازرسی وزارت جهاد قرار گرفته جزو کالا‌های مشمول قیمت‌گذاری نبوده و بر اساس آیین نامه قیمت گذاری کالا‌های ساخت داخل مصوب سال ۱۳۸۹ و با تایید سازمان حمایت قیمت گذاری می‌شوند.سختگویی انجمن صنایع لبنی با اشاره به نامه‌ای که با امضای مدیرکل بازرسی وزارت جهاد مبنی بر اختصاص ۵۰ درصد از شیرخام دریافتی کارخانه‌ها به ۴ قلم کالای تنظیم‌بازاری منتشر شده، گفت:نامه‌ای که توسط مدیرکل نظارت و بازرسی وزارت جهاد منتشر شده با مصوبات قبلی این وزارتخانه در تعارض است. در حالی که نامه در تاریخ ۶ تیر ماه ۱۴۰۱ معاون بازرگانی وقت وزارت جهاد خواهان اختصاص «تا ۵۰ درصد از تولیدات کارخانه‌ها به حد مکفی» به ۴ قلم کالای لبنی است، اما وی خواستار اختصاص «۵۰ درصد از شیرخام دریافتی کارخانه‌ها» به ۴ قلم شده که فاقد اعتبار کارشناسی است و ضرایب تبدیل شیرخام به محصولات را در نظر نگرفته است. وی با اشاره به اینکه مصوبه قرارگاه امنیت غذایی که بدون کسب نظر از تولیدکنندگان در سال ۱۴۰۱ مصوب شده به دلیل ایجاد ضرر و زیان برای تولیدکنندگان با قانون اساسی و قانون تجارت در تعارض است، گفت: دولت زمانی می‌تواند اجبار به میزان مشخصی از تولیدات را به تولیدکنندگان تکلیف و تحمیل کند که ضامن ضرر و زیان ناشی از آن باشد. اگر به فرض کارخانه‌ها بنا بر آنچه وزارت جهاد خواستار آن است ۵۰ درصد از تولید خود را به ۴ قلم کالای لبنی اختصاص دهند و این کالاها در بازار به فروش نرسد، چه کسی ضرر و زیان ناشی از امحا تولیدات را به کارخانه‌ها پرداخت می‌کند؟بنی طببا اضافه کرد: گذشته از مغایرت قانونی آن مصوبه، نامه‌ای که مدیرکل نظارت منتشر کرده نیز مغایر با همان مصوبه است؛ در حالی که آن مصوبه خواستار اختصاص تولیدات تا ۵۰ درصد است، این مقام مسئول در وزارت جهاد خواهان اختصاص ۵۰ درصد از شیرخام دریافتی به این محصولات است.وی در پایان عنوان کرد: قیمت محصولات لبنی در هر سال تنها یکبار تغییر می‌کند امرا اینکه قیمت شیرخام تغییر کند.

## مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز: ۶۸ درصد گاز تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: از رقم ۳۴۴ میلیون متر مکعب گاز تولیدی ۶۸ درصد مصرف متعلق به بخش خانگی است. سعید عقی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز با اشاره به افزایش ۵۰۱ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده نسبت به زمان مشابه سال ۱۴۰۱ گفت: هر چند دمای هوا نسبت به این دوره از سال در برخی استان‌های کشور همچنان بالاتر است، اما شاهد افزایش مصرف گاز نسبت به مدت مشابه پارسال هستیم. وی افزود: ۲۰ استان کشور هوای زیر صفر درجه را تجربه کردند به طوری مصرف گاز خانگی و تجاری به ۵۸۰ میلیون متر مکعب بالغ بر ۷۰درصد تولید کشور در این بخش رسید. با توجه به افزایش مصرف خوشبختانه گزارشی مبنی بر قطع شدن گاز نداشته ایم، همچنین مصرف گاز از ۵۴۸ میلیون به ۵۸۰ میلیون در دوره مشابه سال قبل رسیده است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز همچنین گفت: از رقم ۳۴۴ میلیون مترمکعب گاز تولیدی ۶۸ درصد مصرف گاز متعلق به بخش خانگی است و مابقی گاز مصرفی متعلق به بخش تجاری و صنایع است، مصرف گاز طبیعی در ۲۴ ساعت گذشته در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده ۵۵۰ میلیون مترمکعب، صنایع عمده ۱۱۶ میلیون مترمکعب و نیرو وگاه‌ها نیز ۱۰۱ میلیون مترمکعب بوده است.

# سایت

بخشنامه بانک مرکزی:

# اعطای تسهیلات بانکی به اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل، منوط به پرداخت بدهی مالیاتی شد

مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. تبصره ۱ ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم (اصلاحی ۱۳۸۰/۱۱/۲۷) به شرح زیر است:اعطای تسهیلات بانکی به اشخاص حقوقی و همچنین صاحبان مشاغل از طرف بانکها و سایر مؤسسات اعتباری منوط به اخذ گواهی‌های ذیل خواهد بود:

در حاشیه جلسه هیات دولت تشریح شد:

# توضیح سخنگوی دولت درباره افزایش وام ودیعه مسکن

به روستائیان به میزان ۴۰ میلیون تومان اختصاص خواهد یافت.سخنگوی دولت افزود، با گذشت کمتر از ۲ ماه از ابلاغ سیاست های اقتصاد دریا محور در قابل ۳۰ قرار داد، مبلغ ۵۵ هزار میلیارد تومان قرار داد با بخش های خصوصی و عمومی برای توسعه دریا محور منعقد شده است.وی با اشاره به گزارش اخیر رئیس بانک مرکزی از آمارهای شاخص رشد اقتصادی در فصل دوم سال تابستان گفت: این آمارها نشان از رشد اقتصادی قابل قبولی در حوزه نفت و انرژی ساختمان دارد که رشد ۶ ماهه اول به حدود سه درصد رسید.بهادری چهرمی سپس به گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره توافق با شورای پول و اعتبار در جهت حمایت از طرح ملی نهضت مسکن و سرعت بخشی آن گریزی زد و گفت: با موافتت شورای پول و اعتبار وام بهسازی و نوسازی مسکن‌های روستایی با سود ۵ درصد پرداخت می‌شود. همچنین قرار است برای حمایت از حوزه اجاره پهای مسکن باز پرداخت اقساط هم در ماه‌های اولیه به صورت پلکانی اعمال تا بازپرداخت‌ها سهل‌تر شودوی درباره افزایش دوبرابری وام ودیعه مسکن گفت: در تهران از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان، در

# سهم ۴۰ درصدی نیروگاه‌ها از سوخت گاز

مند هستند، به همین دلیل باید از سوخت دوم یعنی گازوئیل استفاده کنندوی ادامه داد: در شرایط فعلی مشکلی در تأمین برق وجود ندارد ولی لازم است مشترکان برق و گاز اقدامات صرفه‌جویی را در دستور کار خود قرار دهند تا این دوره را با برق و گاز پایدار پشت سر بگذاریم.به گفته این مقام مسؤول مخازن وضعیت بهتری دارند اما نیازمند همکاری مردم چه در مصرف گاز و چه برق هستیم.وی در رابطه با میزان مصرف نیروگاه‌ها از سوخت گاز خاطر نشان کرد:

# کارمزد تسهیلات وام‌های خرد قرض الحسنه از دی ماه صفر می شود

تنها بانک قرض الحسنه دولتی کشور دو برابر افزایش یافته و تا پایان سال نیز تعداد تسهیلات گیرندگان از این بانک به بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر می‌رسد. همچنین میزان تسهیلات نسبت به سال ۱۴۰۱ معادل ۶۰ درصد افزایش

**رئیس کانون انجمن صنفی کارگران خبر داد:**

# ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی در انتظار بیمه شدن

سال گذشته بیمه ۳۰۰ هزار نفر قطع شده است. با وجود اصلاحات جزئی در مجلس و نظر کمیسیون اجتماعی در صحن کار کارشناسی این کمیسیون کنار گذاشته شد.رئیس کانون انجمن صنفی کارگران بیان کرد: قانون مصوب مجلس از سوی سازمان تأمین اجتماعی اجرائی نمی‌شود. این موضوع باعث شده تا ۵۰۰ هزار نفر در صف بیمه کارگری قرار بگیرند.وی افزود: به تازگی شاهکاری نمایندگان بساز و بفروش استان فارس صورت دادند که منابع پیش‌بینی شده

**معاون وزیر صمت :**

# قیمت گذاری دستوری خودرو تا پایان سال لغو می شود

صنعت خودرو، از عدم تطابق‌ها جلوگیری و شفاف سازی صورت می‌گیرد.منطقی بیان کرد: دولت سیزدهم توجه خوبی به خصوصی سازی داشته و جلسات متعددی بین وزارت اقتصاد و صمت در این خصوص برگزار شد تا چشم انداز نیازهای تولیدی و مونتاژ به طراخی محصول دست یابیم.وی با تاکید بر نظارت ۳۲ نهاد بر واردات و خصوصی سازی تصریح کرد: وزارت صمت، اقتصاد، استاندارد، گرمک، پلیس و.. از جمله نهادهایی هستند که در حوزه واردات تصمیم گیر هستند و در جلسات مختلف مشورتی به سند جامع و تبدیل آن به قانون همکاری دارند.معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در خصوص بحث قیمت گذاری شورای رقابت گفت: در سند جدید، نقش تنظیم گری و نظارت را برای شورای رقابت در نظر گرفتیم

# روزنامه وارشی WWW.VARESHdaily.IR

روزنامه وارشی WWW.VARESHdaily.IR

۱- گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده.

۲- گواهی اداره امور مالیاتی مربوط مبنی بر وصول نسخه‌ای از صورت‌های مالی ارائه شده به بانکها و سایر مؤسسات اعتباری.

ضوابط اجرائی این تبصره توسط سازمان امور مالیاتی کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تعیین و ابلاغ خواهد شد.

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>اقتصادی</div></div></div>
<p><b>پنجشنبه ۳۰آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۹</b></p>

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>خبر</div></div></div>
<p><b>مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی<span> </span>:</b></p> <p><b>دولت طی ۹ ماه ۵۰۲ هزار میلیارد تومان مالیات گرفت</b></p>

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت:از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه ۵۰۲ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده که تا پایان سال طبق قانون بودجه باید به ۷۴۸ هزار میلیارد تومان برسد. شاهین مستوفی مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی درباره وصول مالیات از ابتدای سال تاکنون اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه ۵۰۲ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شد که طبق قانون بودجه تا پایان سال باید رقم ۷۴۸ هزار میلیارد تومان محقق شود.مستوفی ابراز امیدواری کرد که با همکاری همه مودیان مالیاتی، درآمد مالیاتی امسال محقق شود چراکه هرچه این تحقق درآمدهای مالیاتی کمتر شود، آثار آن مجدد به مردم برمی آید و کسری بودجه و در پی آن آثار توری می‌گردد و شاهد داشت. این مقام مالیاتی همچنین با اشاره به افزایش درآمدهای مالیاتی سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: با توجه به اینکه سال گذشته الگوریتم‌های مالی سازمان امور مالیاتی تغییر کرد و حساب‌های تجاری و حساب‌های دوم و سوم واریز وجه به مودیان هم کنترل شد، درآمد مالیاتی افزایش چشمگیری داشت. سال گذشته بالغ بر ۴۷۰ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی وصول شد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ که حدود ۳۰۵ هزار میلیارد تومان وصول مالیات بود، ۵۴ درصد رشد داشت.وی افزود: سال گذشته برخی از مودیان که فکر می‌کردند فقط از طریق دستگاه کارت خوان به حساب‌هایشان دسترسی وجود دارد در واقع می‌توانند فرار مالیاتی داشته باشند، به واسطه همین اقدامات همچون الگوریتم‌های بانکی و اطلاعات و برنامه‌های نرم افزاری که سازمان مالیاتی تهیه کرده بود و برای سال ۱۴۰۱ از آن‌ها استفاده کرد، مالیات ابرازی صاحبان مشاغل هم افزایش داشت.مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی در تشریح عملکرد مالیاتی سال‌های گذشته گفت: عملکرد مالیاتی ابرازی مودیان نیز در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان بود که این عدد برای عملکرد ۱۴۰۱ به ۳۲ هزار میلیارد تومان رسید. این افزایش نشان می‌دهد اقداماتی که سازمان امور مالیاتی در راستای هوشمندسازی نظام مالیاتی با همکاری بانک مرکزی انجام داد نتایج مثبت داشته است و در مرحله ابراز این عدد بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد تومان افزایش داشت. مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی در توضیح چگونگی افزایش مالیات ابرازی گفت: زمانی که مودیان می‌خواستند اظهارنامه خود را پر کنند به آن‌ها اعلام شد اطلاعات بیشتری خارج از رقم‌های کارت خوان‌هایشان موجود است و اطلاعات مالی آن‌ها درج شد، سپس وقتی با این اطلاعات مالی مواجه شدند، می‌دانستند سازمان امور مالیاتی بر اساس این اطلاعات که درست هم هست اقدام خواهد کرد، بنابراین ابراز مودیان افزایش قابل توجهی داشت.

## پیش‌بینی تولید ۴۵۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری

مجرى طرح ملی گیاهان دارویی پیش‌بینی کرد: حدود ۴۵۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری تولید شود.حسین زینلی، مجری طرح ملی گیاهان دارویی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود حدود ۴۵۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری تولید شود، گفت: در حال حاضر نزدیک به ۲۶۰ هزار هکتار انواع گیاهان دارویی در کشور کشت می‌شود.وی میزان برداشت سالانه گیاهان دارویی از مزارع کشور را بیش از ۴۰۰ هزار تن عنوان کرد.مجرى طرح ملی گیاهان دارویی اظهار کرد: یکی از برنامه‌های امسال این دفتر اجرائی کشت ۵۰ هزار هکتار گیاهان دارویی در اراضی دیم با مشارکت ستاد اجرائی فرمان امام (ره) است و از برنامه ۵۰ هزار هکتاری کشت گیاهان دارویی در اراضی دیم تا کنون ۸ هزار هکتار آن محقق شده است.زینلی ادامه داد، در چارچوب این برنامه، کشت گیاهان دارویی همچون گل محمدی، زیره سبز، سیاه دانه، برزک، بانگو، موسیر و شیرین بیان در اراضی دیم را هدف گذاری کرده‌ایم.مشاور وزیر جهاد کشاورزی خاطر‌نشان کرد: سال گذشته نزدیک به ۱۸ هزار هکتار از اراضی دیم به کشت گیاهان دارویی اختصاص یافت. برنامه‌ریزی شده کشت گیاهان دارویی در سطح حدود ۱۰ هزار هکتار اراضی آبی در سال ۱۴۰۲ انجام شود که از این سطح تا کنون ۶ هزار هکتار زیر کشت رفته است.

## روزنامه وارشی

## بهترین رسانه

## برای تبلیغات شما

# تلفن تماس:

# ۰۱۴۴۰۴۴۳۰۳۳۳



**معاون جمعیت هلال احمر گیلان:**

## اردوی فرهنگی امدادی هلال احمر گیلان در آستارا بر گزار شد

عباس عمویی: معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر گیلان از برگزاری اردوی یک روزه با حضور اعضای کانون‌های دانشجویی به میزبانی شهرستان آستارا خبر داد.یاسر صفر دوست اظهار کرد: اردوی فرهنگی، امدادی یک روزه به همت امور جوانان هلال احمر گیلان به میزبانی جمعیت هلال احمر شهرستان

عباس عمویی،معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر گیلان از برگزاری اردوی یک روزه با حضور اعضای کانون‌های دانشجویی به میزبانی شهرستان آستارا خبر داد.یاسر صفر دوست اظهار کرد: اردوی فرهنگی، امدادی یک روزه به همت امور جوانان هلال احمر گیلان به میزبانی جمعیت هلال احمر شهرستان

## خبرها

**مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان:**

## ۱۰۳ هزار تن کودشیمیایی در بین کشاورزان گلستانی توزیع شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان از توزیع بیش از ۱۰۳ هزار تن کودشیمیایی در بین کشاورزان این استان طی سال جاری خبر داد.سید صمد ضیایی اظهار کرد: طی آمار ارائه شده از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰۳ هزار تن انواع کود شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه از پتروشیمی، مبادی‌ها و کارخانجات تولید داخل کشور وارد گلستان و در بین کشاورزان توزیع شده که حجم کودهای وارده به استان از طریق ناوگان خطوط ریلی نیز دو هزار و ۸۸۶ تن بوده است.وی تصریح کرد: تخلیه سریع حمل کامیون‌ها به منظور انگیزه بیشتر جهت حمل کود به استان، و رفع فوری کود در مناطق پرمصرف همچنان ادامه دارد.مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: اکنون ذخیره کود شیمیایی به ویژه کود اوره در انبارهای استان در شرایط مطلوبی قرار داردوی تاکید کرد: به منظور اجرای سیاست‌های راهبردی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، حمل و ارسال کود اوره به جامعه هدف برای مصرف سرک با تمام قوت در حال انجام است و مشکل خاصی در این مسیر وجود ندارد.ضیایی یادآور شد: تلاش داریم با ارسال به موقع کود، علاوه بر انجام تعهدات، رضایت کشاورزان استان را فراهم کنیم.

**رئیس جهاد کشاورزی گیلان خبر داد:**

## صادرات ۳۲ میلیون دلاری کبوی توسط باغداران گیلانی

مانده فرخی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از صادرات ۳۲ میلیون دلاری کبوی توسط باغداران این استان خبر داد. صالح محمدی با اشاره به اینکه صادرات کبوی در گیلان از مرز آستارا انجام می‌شود، اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵۴ هزار تن کبوی به ارزش اقتصادی ۳۲ میلیون دلار توسط باغداران گیلانی به خارج از کشور صادر شده است.وی با بیان اینکه ۸ هزار و ۱۲۰ باغدار کبوی در گیلان مشغول به باغ‌کاری هستند، افزود: این تعداد باغدار کبوی به طور متوسط ۲۱۵ هزار تن محصول کبوی تولید کرده و ۷۵ درصد کبوی تولید شده به کشورهای روسیه، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس، استونی، گرجستان، اوکراین و تاجیکستان صادر می‌شود.محمدی ادامه داد: در سطح شهرستان مرزی آستارا ۱۱ سردخانه نگهداری انواع محصولات کشاورزی از جمله کبوی با ظرفیت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تن فعال است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان با اشاره به نتوافتات انجام شده در سفر به کشور روسیه با کفیل وزرات کشاورزی جمهوری داغستان در مورد بندر ماساج قلعه اضافه کرد: استفاده حداکثری از ظرفیت کشتیرانی این بندر و توافق بر کاهش تشریفات گمرکی به خصوص در محصولات کشاورزی می‌تواند کمک بزرگی به رونق صادرات محصولی مانند کبوی داشته باشد.

**سرپرست فرمانداری رشت:**

## راهداران طلایه داران خدمت رسانی به مردم هستند

سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به اینکه راهداران طلایه داران خدمت رسانی به مردم هستند، گفت: نقش مؤثر راهداران نیست.کیا عاشوری در جمع راهداران شهرستان ضمن تبریک یکم دی ماه «روز راهدار» اظهار کرد: قردان پیشتازی و تلاش شبانه روزی و جهادی این فشر زحمت‌کش در خدمت به مردم و تحقق اهداف توسعه‌ای ایران اسلامی هستیم. سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به اینکه راهداران طلایه داران خدمت رسانی به مردم هستند، گفت: راهداران پر تلاش در هر موقعیتی و در هر ساعتی از شبانه روز برای تأمین رفاه حال مسافران در جاده‌ها حضور دارند.عاشوری با اشاره به اینکه با تلاش راهداران پرتلاش رشت شاهد آسناقت و روکش بیش از ۱۵۰ کیلومتر از راه‌های اصلی، فرعی، روستایی و بزرگراه‌ها در نه ماهه سال جاری در سطح شهرستان هستیم، افزود: برای این حجم از کار بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات ملی و استانی هزینه شده است.وی ادامه داد: در ۹ ماهه سال جاری تعداد ۸ دستگاه پل در سطح شهرستان رشت احداث، تکمیل و به بهره برداری رسیده است بر همین اساس نقش مؤثر راهداران در تأمین امنیت راه‌ها و باز نگه داشتن جاده‌ها بر کسی پوشیده نیست.سرپرست فرمانداری رشت ضمن تقدیر از عملکرد جهادی مدیریت و پرسنل اداره راهداری مرکز استان تصریح کرد: با برنامه ریزی صورت گرفته مبلغ ۶۰ میلیارد تومان اعتبار از محل کمیته برنامه ریزی شهرستان برای خدمت رسانی به مردم در حوزه راهداری تخصیص داده شده است.

**روزنامه وارش**

**بهترین رسانه**

**برای تبلیغات شما**

**تلفن تماس: ۰۳-۳۳۳۰۴۴۰۱**

آستارا و با همکاری ریاست و اعضای هلال احمر این شهرستان با حضور دبیران و نایب دبیران ۲۱ کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر استان گیلان از ۱۵ شهرستان استان برگزار شد.

معاون امور جوانان جمعیت هلال‌احمر گیلان بیان افزود: این اردو به پاس زحمات همه دبیران و نایب دبیران کانون‌های دانشجویی استان و با هدف هم افزایی و ارتقای سطح علمی و توان امدادی دانشجویان عضو سازمان جوانان هلال احمر برگزار شدوی ادامه داد: با مشارکت جوانان پویا و با نشاط کانون‌های دانشجویی کارگاه‌هایی از جمله برپایی اردوگاه اسکان اضطراری، آموزش‌های

مهیارهای اردویی، آموزش چهره به چهره امداد و کمک‌های اولیه و کارگاه

مهارت‌های کاربردی برگزار شد

## شهردار گرگان: ساماندهی دستفروشان در قالب راه‌اندازی شب بازار در شهر گرگان

اقدامات شهرداری گرگان برای ساماندهی دستفروشان ایجاد بازارچه‌های اشتغال در مراکز اصلی شهر است که در همین راستا ۲۵۰ غرفه در مناسبت‌ها و ایام مختلف برای حضور و فعالیت دستفروشان برپا می‌شود.

وی در ادامه یکی دیگر از دغدغه‌های شهروندان را وجود مصالح ساختمانی در پیاده‌روها عنوان کرد و گفت: معابر کم‌عرض شهر گرگان مشکلات ما را در این بخش بیشتر کرده است. سیدالنگی اظهار کرد: با توجه به اینکه

#### رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

## گیلان تنها استان فاقد «مگاهاسپیتال» است

به نصب و راه‌اندازی میکروسکوپ چشمی در بیمارستان دکتر پیروز لاهیجان بیان کرد: افتتاح مرکز شیمی درمانی سرپایی و تشخیص زودرس سرطان بندرانزلی و همچنین راه‌اندازی مرکز غرب‌الگری سرطان در تالش بخشی از اقدامات علوم پزشکی گیلان بوده است.

تأمین بیش از ۹۰۰ قلم تجهیزات پزشکی درمانی در گیلان آشوبی از تأمین بیش از ۹۰۰ قلم تجهیزات پزشکی درمانی در گیلان خبر داد و بیان کرد: این اقلام با هزینه حدود بر ۲۱۰ میلیارد تومان تهیه و تأمین شده است.

وی ادامه داد: برگزاری موفق سمپوزیوم جامع دانشگاهی مشتمل از معاونت‌های دانشگاه است، از افتتاح ۲۱ طرح عام المنفعه سلامت محور در این استان خبر داد و اضافه کرد: ۴۶ طرح عمرانی در حوزه بهداشت، درمان و آموزش در دست اقدام است.

وی از ورود نخستین دستگاه سی تی آنژیوگرافی به مرکز آموزشی درمانی قلب دکتر حشمت رشت خبر داد و افزود: در تلاش هستیم تا با توسعه تجهیزاتی و امکانات درمانی در بخش دولتی، نظام سلامت گیلان به عدالت نزدیک تر شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره

آشوبی با بیان اینکه یکی دیگر از

توسعه مشارکت و عادلانه پیش می‌برد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه چاله جمعیتی یکی از چالش‌های نظام سلامت است، گفت: جوانب جمعیت و حمایت از خانواده یکی از مهم‌ترین اقدامات دانشگاه علوم پزشکی گیلان بوده است.

آشوبی با بیان اینکه یکی دیگر از سخنانش با قدردانی از زحمات راهداران خطاب به آنان اظهار کرد: حضور شما در مسیر راه‌های استان موجب آرامش مردم می شود و اقداماتان برای تضمین ایمنی جان مردم بسیار ارزشمند است.

عباسی با اشاره به از خودگذشتگی راهداران و فعالان در عرصه حمل و نقل و ترانزیت کالا، اضافه کرد: آنان بارها در موقعیت‌های مختلف اعم از تعطیلات نوروز و اربعین ثابت کردند که نگاه مادی نداشته و بدون چشمداشت برای خدمات‌رسانی حضور دارند.استاندار گیلان با اشاره به همکاری راهداران و سرمایه‌گذاران حوزه حمل و نقل و پایانه اظهار کرد: وظیفه ماست که مشکلات فعالان عرضه حمل و نقل را بررسی و برای رفع مسائل آنان تلاش کنیم. عباسی خاطر نشان کرد: بخشی از این مشکلات مربوط به فرسودگی ناوگان

سختانش با قدردانی از زحمات راهداران خطاب به آنان اظهار کرد: حضور شما در مسیر راه‌های استان موجب آرامش مردم می شود و اقداماتان برای تضمین ایمنی جان مردم بسیار ارزشمند است.

عباسی با اشاره به از خودگذشتگی راهداران و فعالان در عرصه حمل و نقل و ترانزیت کالا، اضافه کرد: آنان بارها در موقعیت‌های مختلف اعم از تعطیلات نوروز و اربعین ثابت کردند که نگاه مادی نداشته و بدون چشمداشت برای خدمات‌رسانی حضور دارند.استاندار گیلان با اشاره به همکاری راهداران و سرمایه‌گذاران حوزه حمل و نقل و پایانه اظهار کرد: وظیفه ماست که مشکلات فعالان عرضه حمل و نقل را بررسی و برای رفع مسائل آنان تلاش کنیم. عباسی خاطر نشان کرد: بخشی از این مشکلات مربوط به فرسودگی ناوگان

سختانش با قدردانی از زحمات راهداران خطاب به آنان اظهار کرد: حضور شما در مسیر راه‌های استان موجب آرامش مردم می شود و اقداماتان برای تضمین ایمنی جان مردم بسیار بسیار ارزشمند است.

عباسی با اشاره به از خودگذشتگی راهداران و فعالان در عرصه حمل و نقل و ترانزیت کالا، اضافه کرد: آنان بارها در موقعیت‌های مختلف اعم از تعطیلات نوروز و اربعین ثابت کردند که نگاه مادی نداشته و بدون چشمداشت برای خدمات‌رسانی حضور دارند.استاندار گیلان با اشاره به همکاری راهداران و سرمایه‌گذاران حوزه حمل و نقل و پایانه اظهار کرد: وظیفه ماست که مشکلات فعالان عرضه حمل و نقل را بررسی و برای رفع مسائل آنان تلاش کنیم.

عباسی خاطر نشان کرد: بخشی از این مشکلات مربوط به فرسودگی ناوگان

سختانش با قدردانی از زحمات راهداران خطاب به آنان اظهار کرد: حضور شما در مسیر راه‌های استان موجب آرامش مردم می شود و اقداماتان برای تضمین ایمنی جان مردم بسیار بسیار ارزشمند است.

عباسی با اشاره به از خودگذشتگی راهداران و فعالان در عرصه حمل و نقل و ترانزیت کالا، اضافه کرد: آنان بارها در موقعیت‌های مختلف اعم از تعطیلات نوروز و اربعین ثابت کردند که نگاه مادی نداشته باشند و با شرایط جغرافیایی محل حادثه نیز آشنایی پیدا کنند

مهارت‌های اردویی، آموزش چهره به چهره امداد و کمک‌های اولیه و کارگاه

مهارت‌های کاربردی برگزار شد
صفر دوست با اشاره به برگزاری این اردو در روستای کانرود شهرستان آستارا گفت: ضمن اینکه روستای کانرود یک منطقه خوش آب و هوا و مناسب برای برگزاری اردو بوده اما مهم‌ترین عاملی که سبب شد تا این اردو در این منطقه برگزار شود حادثه سیل اخیری بود که در این منطقه رخ داد و فرصتی بود برای اعضای کانون‌ها که در این مکان حضور داشته باشند و با شرایط جغرافیایی محل حادثه نیز آشنایی پیدا کنند

مجمع‌های تجاری و مسکونی باید پارکینگ خود را در طبقات زیرین احداث کنند، سازندگان می‌توانند با اخذ مجوزهای لازم و قانونی از شهرداری تا زمان خاکبرداری و رسیدن به طبقه همکف، بخشی از مصالح ساختمانی و تجهیز کارگاه خود را در پیاده‌رو انجام دهند.

شهردار گرگان همچنین تاکید کرد: این اقدام تنها برای سازندگانی خواهد بود که به‌صورت قانونی پروانه ساخت دریافت کرده‌اند و در غیر این صورت با متخلفان برخورد خواهد شد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.

## تفاهمنامه ۱۷ هزار میلیارد ریالی سرمایه‌گذاری در بندرانزلی امضاء شد

حمل و نقل است که این موضوع برای آنان مقرون به صرفه نیست؛ برای رفع همه این مسائل و مشکلات باید بررسی و پیگیری استانی و کشوری انجام شود.

نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به فعالیت کامیون داران، وانت بار و ترانزیت کالا در حوزه صادرات و واردات اظهار کرد: فعالان در این عرصه جانشان را به مخاطره می‌اندازند؛ آنان نیاز به بیمه و توجه دارند. ۵۴۲ راهدار برای خدمات رسانی در طرح زمستانی فعال شده‌اند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان نیز با اشاره به اجرای طرح زمستانی این اداره کل در کنار سایر دستگاه‌های امدادی گفت: ۵۴۲ راهدار در جاده‌های استان در ۵۳ راهدارخانه ثابت و سیار برای خدمات رسانی در طرح زمستانی فعال شده‌اند.غلامعلی تک‌فهم، با بیان اینکه ۳۹۱ صنایع دستی استان گیلان ادامه داد: در خصوص تعرفه های گاز و مالیات در صورت تکمیل بودن مدارک و داشتن پروانه کسب هتل دلران می توانند از ۵۰ درصد تخفیف برخوردار شوند و این مستلزم اقدامات به موقع مسئولان هتل‌ها است در این میان مشکلات و خلغ قانونی وجود دارد که با ابلاغ برنامه هفتم توسعه رفع خواهد شدوی تاکید کرد: همه هتل ها در سطح استان از مناطق گردشگری شهر و شهرستان خود کلیپ هایی را تهیه کنند و در اختیار این معاونت قرار دهند تا ما به سه زبان روسی، چینی و انگلیسی ترجمه کرده و در سایت وزارتخانه بارگزاری نماییم تا بتوانیم گردشگران را به درستی هدایت کرده و میزان بیشتری از میهمانان باشیم.

حسن پور خاطر نشان کرد: یکی از الزامات برای صدور پروانه بهره برداری اعمال استاندارهای لازم در خصوص هتل داری و مسائل مرتبط با آن است و اگر همه مواردی که مورد نیاز است تهیه پروانه کسب سه روزه انجام می شود و استاندارد سازی باید ظرف یک ماه انجام شود.

وی اعلام کرد: در استان گیلان ۶ هزار خانه گردشگر پذیر غیرمجاز وجود دارد و به دنبال سر و سامان دادن به این

**روزنامه وارش**

**پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۹**

**گلستان و گیلان**

مهارت‌های اردویی، آموزش چهره به چهره امداد و کمک‌های اولیه و کارگاه

## خبرها

**فرماندار رودسر خبر داد:**

## اختصاص اعتبار ۳۵ میلیارد تومانی برای حوزه راهداری رودسر

سیده فاطمه میری: فرماندار رودسر از اختصاص اعتبار ۳۵ میلیارد تومانی برای حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای این شهرستان در سال آینده خبر داد.محمد حیدری در تجلیل از فعالان حوزه حمل و نقل از اختصاص ۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در سال آینده خبر داد و اظهار کرد: این اعتبار از محل کمیته برنامه ریزی و منابع دیگر به این بخش تزریق می‌شود.فرماندار رودسر بر لزوم حفظ و نگهداری از امکانات و تجهیزات راهداری تاکید کرد و افزود: نگهداری و صیانت از این دارایی‌ها ضروری است و می‌تلبد در صیانت از امکاناتی که در اختیار داریم بیشتر تلاش کنیم.فرماندار رودسر با بیان اینکه نگهداری از راه‌ها و جاده‌ها رضایتمندی مردم را به دنبال دارد، ادامه داد: نگهداری راه‌ها و جاده‌ها بسیار حائز اهمیت است و فعالیت و تمرکز ما باید روی این موضوع بیش از گذشته باشد.حیدری به وجود دو نقطه بحرانی حادثه خیز در منطقه کرچه پشت و حسن سرا این شهرستان اشاره کرد و افزود: تعهدات لازم برای برون رفت از وضعیت موجود هر چه سریع‌تر باید اتخاذ شود.فرماندار رودسر با اشاره به کاهش آمار حوادث جاده‌ای در این شهرستان تصریح کرد: برابر آمارها میزان تصادفات جاده‌ای امسال نسبت به سال گذشته کاهش محسوسی داشته است.

**مسوول بسیج رسانه گیلان:**

## تولید محتوای مؤثر و هدفمند نقطه مقابل هجمه رسانه‌های دشمن است

پریا حاجیان: مسوول بسیج رسانه گیلان با بیان اینکه تولید محتوای مؤثر و هدفمند نقطه مقابل هجمه رسانه‌ای دشمن است، گفت: انعکاس دستاوردهای نظام در بخش‌های مختلف باید مورد توجه رسانه‌ها قرار گیرد.سرهنگ مهدی پارسا اظهار کرد: رویداد رسانه‌ای ۲۴ ساعته «جام امید» حرکت تحولی در راستای جهاد تبیین با رویکرد مطالبه گری و امید آفرینی است‌وی با اشاره به تعیین باه اهداف چام رسانه‌ای امید افزود: این رویداد در سه محور جهاد تبیین، جهاد خدمت و جهاد امید آفرینی برنامه ریزی شده که خبرنگاران در قالب ۴۰ تیم رسانه‌ای با حضور ۹۶ نفر از رسانه‌های مختلف تولیدات محتوایی خود را با هشتگ پیشرفت گیلان در اختیار رسانه‌ها و مخاطبین قرار دهند.مسوول بسیج رسانه گیلان با اشاره به هجمه شدید رسانه‌ای دشمن بیان کرد: دشمن با اهرم و ابزارهای رسانه‌ای با هدف نا امید کردن مردم، ناکار آمدی نظام و ایجاد یاس و نا اُمیدی در بین مردم ۲ میلیون کلمه خبر منفی تولید کرده است.پارسا با بیان اینکه تولید محتوای مؤثر و هدفمند نقطه مقابل هجمه رسانه‌ای دشمن است، گفت: انعکاس عملکرد و دستاوردهای نظام در بخش‌های مختلف باید مورد توجه رسانه‌ها و خبرنگاران قرار گیرد.

**مدیر کل کانون پرورش فکری گیلان خبر داد:**

### برگزاری جشنواره استانی «سرود» در گیلان

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان افزود: عمومی سازی هنرهای نمایشی و سرود و ارتقای ظرفیت‌های سرود به عنوان یک رویکرد فرآگیر تربیتی در جامعه از اولویت‌های این مجموعه در برگزاری جشنواره‌ها است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: جشنواره استانی سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» برگزار می‌شود.سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی جشنواره‌های استانی و مرحله استانی جشنواره سرود در گیلان از برگزاری دومین جشنواره کشوری سرود با عنوان «نغمه‌های روشن فردا» از سوی کانون پرورش فکری گیلان خبر داد.

با اعلام فدراسیون بین‌المللی فوتبال CP، تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران در رده سوم جدول رنکینگ جهانی سال ۲۰۲۳ قرار گرفت. بر این اساس، تیم ملی کشورمان که اخیراً موفق به کسب عنوان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه شده بود، با کسب مجموع ۶۱۰۸ امتیاز در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، پس از اوکراین (۶۴ امتیاز) و برزیل (۶۱۲۰ امتیاز)

پایتخت اقوام ایران مقصد سفر دولت مردمی

# پر ش بلند والیبال گنبد کاووس به سوی آبشار سر نوشت

این رشته ورزشی در شهرستان دانست و گفت: علاقمندی مردم گنبد به والیبال مسولان را بر آن داشت تا عملیات ساخت این آکادمی را در دستور کار قرار دهند اما طولانی شدن زمان ساخت باعث دلسردی اهالی این رشته شده بود.

طاهر آزمون افزود: با پیگیری مدیر کل وزش و جوانان گلستان و عنایت دولت سیزدهم در تامین منابع مالی این پروژه در آستانه سفر رییس جمهور آماده افتتاح است که باعث خوشحالی جامعه ورزش دوست گنبدکاووس می‌شود.

وی ادامه داد: هم اینک مسابقات ورزشی از جمله والیبال در سالن المپیک گنبدکاووس که کف پوش با استاندارد جهانی در آن نصب شده بر گزار می‌شود که با افتتاح آکادمی والیبال بخش زیادی از فشار از این سالن برداشته خواهد شد.

دبیر هیات والیبال گنبدکاووس تعداد ورزشکاران این رشته در شهرستان را به صورت سازمان یافته ۷۰۰ نفر و در حالت عادی چندین هزار نفر اعلام کرد، گفت: تمرکز بیشتر در آکادمی والیبال انجام تمرین و آموزش این رشته به علاقمندان در فضای استاندارد است.

آزمون از مسوولان ورزش و جوانان در سطح استان و شهرستان خواست فعالیت آکادمی والیبال تحت اختیار هیات گذاشته شود تا تان‌ون‌های والیبال و علاقمندان بتوانند بهترین استفاده را از این ظرفیت داشته باشند.

تخصیص ۸۰ میلیارد ریال از محل سفر رییس جمهور به آکادمی والیبال گنبدکاووس

رییس اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه عملیات ساخت آکادمی والیبال این شهرستان به عنوان خواسته مردم از سال ۱۳۹۰ آغاز شد، گفت: به دلیل مشکلات در تامین منابع مالی ساخت این پروژه ملی چندین سال زمان برد.



مالی و تانوانی در پرداخت شهریه نمی‌توانند در کلاس‌های اعتبارات، پیشکسوتان و دوستداران والیبال این شهر را نگران کرده بود چرا که از نگاه آنان، گنبدکاووس با داشتن کانون‌های والیبال برای آموزش دختران و پسران علاقمند، چهره‌های مطرح و مستعدی دارد که توجه به رشد آنان با فراهم کردن امکانات زیرساختی مسیر حضور این ورزشکاران را در تیم ملی و رسیدن به افتخارات بیشتر هموارتر می‌کند.

خیلی از استعداد‌های والیبال گنبدکاووس به دلیل مشکل

## تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران در جایگاه سوم رنکینگ جهانی

در رده سوم جهان ایستاد. تیم‌های آمریکا، انگلیس و هلند نیز نیز بعد از تیم کشورمان، به ترتیب در رده‌های چهارم، پنجم و ششم قرار دارند. تیم ملی فوتبال هفت نفره کشورمان با کسب عنوان قهرمانی آسیا واقیانوسیه ۲۰۲۳ در استرالیا، سهمیه حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ اسپانیا را نیز به دست آورد بود.



جواد عجم افزود: این پروژه ملی با هزینه ۴۵۰ میلیارد ریال که ۸۰ میلیارد ریال آن مربوط به دور نخست سفرهای استانی رییس جمهور بود بعد از گذشت ۱۲ سال هم اینک به پایان رسیده و در دور دوم سفر استانی رییس جمهور برای استفاده مردم ورزش دوست گنبدکاووس به بهره برداری خواهد رسید. وی بیان کرد: ۲۰ کانون والیبال ویژه پسران و ۱۰ کانون والیبال ویژه دختران در گنبدکاووس فعال است که شاید فضای تمرینی بخشی از آنها استاندارد لازم را نداشته باشد لذا می‌توانند از سالن‌های آکادمی والیبال برای انجام تمرینات به صورت تخصصی استفاده کنند.

وی افزود: گنبدکاووس اسدادهای زیادی در رشته والیبال دارد و تاکنون چندین دوره تیم در لیگ برتر داشتیم که به عنوان شگفتی ساز مطرح شدند و قهرمانی در مسابقات جام حذفی را در کارنامه خود داریم و علاوه بر آن تعداد زیادی از ورزشکاران پایه این رشته در مسابقات قهرمانی آسیا و جهان افتخار آفرینی کردند.رییس اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس گفت: هم در رده سنی بزرگسال و هم پایه تیم در مسابقات لیگ برتر به نام شهرداری گنبدکاووس داریم و ۷۰ درصد از بازیکنان تیم استان برای شرکت در مسابقات از بازیکنان گنبدی انتخاب می‌شود. وی خلیل و طاهر آزمون، یای‌محمد دوجی، جبار دولو، حبیب کوزه‌لی، سعید شیرمحمدلی، نورمحمد سرشاد، مجید آزمون و فرهاد قاضی را از جمله پیشکسوتان افتخار آفرین گنبدکاووس در رشته والیبال ووالیبال پسران یاد کرد. اسماعل طلاها بهبودتیا و عمران گوگجلی به عنوان بازیکن و حسین زادقلی دوجی به عنوان کادر فنی همراه با تیم ملی مدال نقره جهان را به دست آوردند.

گنبد کاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت به عنوان دومین شهرستان بزرگ گلستان در شرق این استان واقع است.

### خبرها

## پرونده هفته هفتم کورس گنبد کاووس با معرفی اسب‌های بر تر بسته شد

روز دوم و پایانی هفته هفتم کورس اسبدوانی پاییزه گنبدکاووس با حضور علاقمندان به این رشته ورزشی در مجموعه سوار کاری این شهرستان مرزی برگزار و پرونده آن با معرفی اسب‌های برتر بسته شد.روز دوم و پایانی هفته هفتم مسابقات اسبدوانی پاییزه گنبدکاووس ۷۲ راس اسب از سه نژاد «تورپد، ترورپد و دوخون» در هفت کورس هزار متری و هزار و ۲۰۰ متری و هزار و ۶۰۰ متری با هم به رقابت پرداختند.در دور اول این مسابقات، هشت راس اسب بیش از سه سال نژاد ترکمن هندیکاپ کلاس ۲ به مسافت هزار و ۲۰۰ متر با هم به رقابت پرداختند که اسب «جان جان صوفیان» زودتر از دیگر اسب‌ها از خط پایان عبور کرد و اسب‌های «آتای محسن» و «بایداق کبری» دوم و سوم شدند رقابت در دور دوم ویژه اسب‌های ۲ ساله نژاد ترکمن میتدی و نبرده بود که با شرکت ۱۱ راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و در پایان اسب «سردار گلکخته» اول شد و اسب‌های «پینار حبیب لی» و «یاد کوه نور» به ترتیب دوم و سوم شدند.در دور سوم که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ کلاس ۶ بود و با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد، اسب «قهرمان بندر» با پیشی گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های «لن لای» و «سودیف» به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب کردند.رقابت در دور چهارم روز دوم و پایانی هفته هفتم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ کلاس پنج بود که با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد، اسب «آزال خان» اول شد و اسب‌های «امباه» و «سینور لولو» به ترتیب دوم و سوم شدند. رقابت در دور ششم ویژه اسب‌های ۲ ساله نژاد دوخون میتدی و نبرده بود که با شرکت ۱۰ راس اسب به مسافت هزار متر برگزار شد و در پایان اسب «گلکذخت» اول شد و اسب‌های «آل‌فا لفتینی» و «آز نور» به ترتیب دوم و سوم شدند.در دور هفتم و پایانی این مسابقات هم که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ کلاس سه بود و با شرکت هفت راس اسب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد، اسب «کارا بیگ» اول شد و اسب‌های «کریس» و «هریتاتی۳» به ترتیب دوم و سوم شدند.برگزار کنندگان روز دوم و پایانی هفته هفتم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس در پایان ۱۰ میلیارد و ۹۴۰ میلیون ریال جایزه نقدی به مالکان، مربیان و چابک‌سواران اسب‌های برتر پرداخت کردند.مطابق برنامه تدوین شده از سوی فدراسیون سوار کاری جمهوری اسلامی قرار است، مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاوس تا پایان اسفند امسال روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته باحضور تماشاگران برگزار شود.مسابقات اسبدوانی در شهرستان افزون بر ۴۰۰ هزار نفری گنبدکاووس که از آن به‌عنوان پایتخت سوار کاری کشور یاد می‌شود، سال‌هاست که با حضور جمع زیادی از علاقه‌مندان به این رشته ورزشی برگزار می‌شود.مسابقات سوار کاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن‌ها علاقمندان زیادی دارد و این رخداد ورزشی بیش از یک دهه است علاوه بر گنبدکاووس در ۲ شهرستان آق قلا و بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

حل این مسئله است. من صلاح نمی‌دانم

ورزشکاری مثل رسولی وارد حاشیه نبود. زشت نیست او را به کمیته انضباطی صدا

کنیم؟ این کار قشنگ نیست.

سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی تصریح کرد: ما بحث مکمل او را که نزدیک به ۷۰ میلیون است، اوکی دادیم و پولش نهایتاً تا اول هفته آینده پرداخت می‌شود. درخصوص بحث فیزیوتراپ نیز قرار است از روز شنبه یک نفر سه روز در هفته در آفتاب انقلاب مستقر شود و فقط به خاطر رسولی هم می‌آید. همچنین در بحث حقوق ماهیانه، از اول دی ماه برای ۶ نفر که در اولویت هستند، پرداخت می‌شود.

مشهدی یاری گفت: ما فقط این ۶ نفر را در دوومیدانی نداریم، بلکه نفرات دیگری هم هستند، هنوز برای مسابقات جوانان آسیا در اردیبهشت یک اردو تشکیل نشده است. میزبانی مسابقات داخل سالن آسیا را هم داریم که به سرانجام رساندن آن کار جهانی می‌خواهد.

وی در واکنش به ادعای رسولی مبنی بر اینکه پول کفش‌ها را خودش پرداخت کرده است، عنوان کرد: چنین چیزی نیست. او درباره آن یک جفت صحبت می‌کند که ما قبول نکردیم، اما پول آن ۴ جفت دیگر را تقبل کرد.ایم و سفارش هم داده‌ایم. ما باید جوابگوی سایر ورزشکاران هم باشیم، الان در شرایط رسولی و آن ۵ نفر دیگر فرقی وجود ندارد و شرایط یکسانی برای آنها در مسیر کسب ورودی وجود دارد. ضمن اینکه باید منابع مالی را در نظر بگیریم.

محکوم شد. این رای قابل تجدید نظر است. باشگاه سپاهان اصفهان به دلیل توهین تماشاگران منتسب نسبت به مقام رسمی مسابقه باید یک میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رای قابل تجدید نظر است.

همچنین باتوجه به یک جلسه محرومیت تعلیقی برای تماشاگران تیم سپاهان اصفهان، چنانچه محکومیت در این پرونده به قطعیت برسد، محرومیت تعلیقی در اولین مسابقه اعمال خواهد شد.

دبیدار تیم های هوادار لیام تهران و ملوان بندر انزلی در هفته یازدهم برگزار و از سوی کامیار مکنوندی، پزشک تیم هوادار لیام تهران به دلیل نقض اصولی کلی رفتار با ترک کردن بازی بدون هماهنگی، باید ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رای قابل تجدید نظر است.

سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی:

## رسولی برای کفش پنجم جنجال سازی می کند



یک جفت اصرار دارد و می گوید که حتما باید ۵ جفت داشته باشد.سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی در واکنش به این موضوع که رسولی مدعی حذف از تیم ملی شده است، گفت: اولاً که او خودش استوری‌ها را گذاشته است. نکته بعدی هم اتفاقاتی بود که در آفتاب انقلاب رقم زد که نمی‌خواهم باز کنم، چون در شأن یک قهرمان و یک استعداد نیست و برای این خودش زشت است. مجموعه آفتاب انقلاب آماده پذیرایی نیست و در حال انجام کار عمرانی هستیم که فکر می‌کنم این هفته تمام می‌شود. الان ۱۰ تقاضا روی میز کارم دارم که ورزشکاران شهرستانی خواستار اسکان در آنجا شده‌اند، چون راحت است و ورزشکار به زمین و پیست و سالن بدنسازی دسترسی راحتی دارد.مشهدی یاری عنوان کرد: احسان حدادی قبل از بازی‌های آسیایی

سیده فاطمه میری: سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی به مسائل مطرح شده از سوی قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی واکنش نشان داد. محمد مشهدی یاری درباره استوری‌های حسین رسولی ملی‌پوش پرتاب دیسک و انتقادهای او از فدراسیون دوومیدانی اظهار داشت: ما ۶ ورزشکار داریم که اگر بتوانند جایگاه خود را حفظ کنند، امکان کسب ورودی المپیک را دارند. ما یک مصوبه برای اینها داریم که برای نفرات رشته‌های پرتابی هر سه ماه ۲ جفت کفش شامل یک کفش تخصصی و یک کفش رانینگ بدهیم و به دونه‌ها نیز هر ۶ ماه ۲ جفت اهدا کنیم. رسولی تقاضا کرد که کفش می‌خواهد و چون سایز پایش بزرگ است، سفارش دادیم که کفش‌ها از ایتالیا بیاید. او در سفارش خود درخواست ۵ جفت کفش کرده بود، ما گفتیم در مصوبه فدراسیون ۴ جفت برای ۶ ماه است. در واقع یکی از آنها تکراری است و آن را حذف می‌کنیم و ۴ جفت را برای ۶ ماه آینده می‌دهیم. حالا انجام دادن یکسری رفتارها بچه‌گانه است و احساس می‌کنم ورزشکاران مان از هدفشان دور شده‌اند. برای او ۴ جفت سفارش داده شده، حالا بر سر پنجمین جفت این جنجال‌ها ایجاد شده است.

وی ادامه داد: کفش‌ها را از ایتالیا سفارش داده‌اند و ایران نیست که از همین جا بخریم. فکر هم می‌کنم کفش‌ها هفته آینده به تهران می‌رسد. او در جریان این موضوع است و خودش مستقیم با فروشنده در تماس است، اما بر سر آن

### آرای کمیته انضباطی در مورد تخلف تیم‌های لیگ برتری

پریا حاجیان: کمیته انضباطی آرای خود را در خصوص برخی از تیم های لیگ برتری صادر کرد.

دیدار تیم‌های صنعت نفت آبادان و آلومینیوم اراک در هفته دوازدهم برگزار و از سوی حسین مززع، مربی تیم صنعت نفت آبادان تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه که منجر به اخراجش شد، رخ داد. وی به یک جلسه از همراهی تیم خود و پرداخت یک میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای از حیث محرومیت قطعی و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است.باشگاه صنعت نفت آبادان به دلیل توهین به مقامت رسمی مسابقه توسط تماشاگرانش باید یک میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رای قابل تجدید نظر

### خبرها

بزرگ‌ر:

پرسپولیس در بحران است و ضعف

تاکتیکی دارد

مآنده فرخی: پیشکسوت باشگاه پرسپولیس گفت: در

این چند وقت تیم به حاشیه رفته و به نظر من هم در پرسپولیس ضعف تاکتیکی وجود دارد.محمد بزرگر در

خصوص تساعی تیم پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان اظهار داشت: فکر می‌کنم که پرسپولیس در بحران قرار گرفته و همانطور که پیش‌بینی می‌کردم بازی با استقلال خوزستان بازی سختی خواهد بود. متأسفانه خیلی‌ها بعد از دربی حواشی زیادی به راه انداختند و فقط بحث شکایت از یک تیم دیگر را مطرح کردند که این مسئله باعث شد تا تمرکز تیم به هم بریزد. بازیکنان و کادر فنی در گیر حواشی بودند. بازی با استقلال در خوزستان سخت بود چرا که این تیم چیزی برای از دست دادن نداشت و با انگیزه‌های زیاد به مصاف پرسپولیس آمد. وی ادامه داد: ما باید بازی دیروز را می‌بردیم و از شانس‌هایی که داشتیم باید استفاده می‌کردیم تا از حاشیه بیرون بیایم. درست است که چند بازی پرسپولیس خوب نتیجه نگرفته اما وظیفه ما هواداران این است که صبوری کنیم تا بازیکنان با تلاش بیشتر بتوانند به شرایط خوب برگردند. به هر حال پرسپولیس یک تیم حرفه‌ای است و بازیکنانش هم پول حرفه‌ای می‌گیرند و باید در مسیر حرفه‌ای قدم بردارند. به هر حال هواداران هم انتظار دارند که این تیم خوب نتیجه بگیرد چرا که در صورت ادامه این روند صبر هواداران هم لبریز می‌شود. پیشکسوت پرسپولیس درخصوص اینکه نتیجه‌نگرفتن‌های پرسپولیس فقط بدنسازی است یا اینکه ضعف‌هایی تاکتیکی هم وجود دارد، افزود: قطعاً ضعف تاکتیکی وجود دارد اما پرسپولیس چند مصدم دارد که غیبت آنها باعث شده تا تیم به بحران بخورد. افشین پیروانی و یحیی گل‌محمدی باید با تجربه خود کمک کنند از بحران در بیاید چرا که میلیون‌ها هوادار پیگیر نتایج پرسپولیس هستند که برد و باخت این تیم در زندگی آنها تأثیر می‌گذاردوی در پاسخ به این سؤال که با شرایط فعلی به نظر شما پرسپولیس نیاز به تغییر کادر فنی یا تقویت کادر فنی دارد، عنوان کرد: به نظر من الان وقت تغییرات نیست چرا که همین کادر فنی فصل گذشته سه جام برای پرسپولیس گرفته و بی‌انصافی که اگر بخواهیم بحث تغییرات را مطرح کنیم، در نیم‌فصل باید تیم تقویت شود تا پرسپولیس دوباره به شرایط خوب خود برگردد.بزرگر در مورد اینکه خیلی از مربیان در فوتبال دنیا باتیم خود قهرمان شدند اما فصل بعد به خاطر نتایج ضعیف از کار کنار رفته‌اند، گفت: من احساسی حرف نزنم چرا که در این برهه زمان وقت تغییرات نیست. این بازیکنان با نظر گل‌محمدی به پرسپولیس اضافه شدند و باید در نیم‌فصل هم با خرید یک مهاجم تمام عیار که بتواند جلوی زمین توپ‌ها را تبدیل به گل کند از نان شب هم واجب‌تر است. پیشکسوت پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که ضعف پرسپولیس را در چه می‌دانید، عنوان کرد: اتفاقاتی در تیم رخ داده که باعث شده تیم به صورت ناخودآگاه به حاشیه برود. ما ضعف خاصی نداریم و فقط گل نمی‌زیم. اگر پلتالی بازی با الدحیل گل شده بود هیچکدام از این حرف‌ها به وجود نمی‌آمد اما الان تیم وارد بحران شده و باید با

مسائل روحی و انگیزشی به تیم کمک کرد.

# رفع تصرف ۳۰۰۰ مترمربع از اراضی ملی لاریجان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان أمل از رفع تصرف و آزادسازی ۳۰۰۰ مترمربع از اراضی ملی در منطقه ناندل لاریجان خبر داد.علی اصغر اسماعیل زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان أمل گفت: افراد سودجو بدون مجوز قانونی اقدام به تصرف عدوانی ۳۰۰۰ مترمربع از اراضی ملی در منطقه ناندل لاریجان نموده بودند که این عرصه توسط مأمورین منابع طبیعی أمل خلع و رفع تصرف شدو افزود: مأمورین یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان أمل و سرنگبلبانی لاریجان در اجرای وظایف قانونی خود و به استناد تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل‌ها و مراتع اقدام به جمع آوری آثار تصرف نموده و عرصه ملی را از بد متصرفین غیرقانونی خارج کردند.اسماعیل زاده گفت: همیاران طبیعت می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی، از طریق شماره تماس ۱۵۰۴ یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

با حضور استاندار مازندران:

## چهار سامانه راهبردی هوشمند راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران رونمایی شد



بر اساس اعلام اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران سامانه جامع آمار و اطلاعات چهارمین سامانه مدیریت راهبردی و هوشمند است.بر اساس این سامانه علاوه بر رصد همه آمار و اطلاعات طرح ها، اعتبارات ،عملکرد کارکنان نیز رصد می شود.

**مدیریت هوشمند راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران استراتژی یک است** استاندار مازندران در آیین رونمایی از سامانه‌های راهبردی راهداری استان با بیان این که یکی از راههای مدیریت

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

## فاز اول بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی مازندران سال آینده تکمیل می شود

فاطمه میری: رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: فاز اول بیمارستان هزار و ۱۰۰ تختخوابی ساری تا سال آینده تکمیل و بهره برداری می شود.

فرهاد غلامی در دومین نشست ادواری هم‌اندیشی مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران اظهار کرد: باید کمک کنیم و دست در دست یکدیگر با انجام وظایف به اهداف تعیین‌شده دانشگاه دست یابیم. وی افزود: ۲۳ هزار پرسنل، ۵۸۰ هیأت‌علمی، ۸ هزار و ۲۰۰ دانشجو داریم که در حوزه آموزش، بهداشت پژوهش و توسعه در حال فعالیت هستیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی

مازندران خاطرنشان کرد: دو بخش سلامت و آموزش جزو محورهای اصلی دانشگاه است که با تأمین منابع مالی و نیروی انسانی به سمت اهداف و بهره‌وری در حال فعالیت هستیم.این مسئول با اشاره به فعالیت ۲۶ بیمارستان و ۲۲ شبکه بهداشت گفت: در شش‌ماهه نخست امسال بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان مشارکت مردمی داشتیم.وی با اعلام اینکه فاز نخست بیمارستان هزار و ۱۰۰ تختخوابی تا سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار کرد: پروژه‌های عمرانی متعددی در سطح استان اجرا و در دست انجام است.این مسوول گفت: یکی از برنامه‌های ما ساخت و راه اندازی

پژوهشکده هسته‌ای است که کمک شایانی به استان خواهد کرد و باید نظام ارجاع را به نقطه‌ای برسانیم که ۸۰ درصد بیماران از این مسیر، ویزیت شوند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد: در حوزه معاونت غذا و دارو، افزایش تمداد داروخانه‌های استان، کاهش زمان پاسخ به آزمایشات، کاهش مصرف سموم در محصولات کشاورزی، تجهیز چندین بیمارستان استان به رادیولوژی، ام آر آی، سی‌تی‌اسکن، پت اسکن و غیره که باید بگوییم علیرغم اقدامات متعدد هنوز این تجهیزات کفاف نیاز مراکز درمانی را نمی‌دهد. مولدساز در دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد:

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:

## مجوز ساخت ۱۴ تاسیسات گردشگری در مازندران صادر شد

بریا حاجیان: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران گفت: مجوز ایجاد ۱۴ تاسیسات گردشگری با سرمایه گذاری شش هزار میلیارد ریالی در استان صادر شده است.

حسین ایزدی در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اقدامات حوزه سرمایه‌گذاری، اظهار کرد: ۱۲۵ موافقت اصولی تاسیسات گردشگری با پیش‌بینی حجم سرمایه‌گذاری ۱۲۶ هزار و ۷۲۳

میلیارد ریال با اشتغال ۵ هزار و ۸۸۹ نفر صادر شد.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران ادامه داد: در دو ماه اخیر حدود ۴۰ موافقت اصولی با پیش بینی حجم سرمایه‌گذاری ۴ هزار و ۴۷۸ میلیارد ریال و ایجاد ۲ هزار و ۷ فرصت شغلی صادر شده است.وی همچنین از صدور ۱۴ مجوز ایجاد تاسیسات گردشگری با حجم سرمایه گذاری ۶ هزار و

فرمانده سپاه کربلا مازندران:

## مجهزترین مرکز بازپروری اعتیاد در بابل راه اندازی شد



خدیجه آقاچانی: فرمانده سپاه کربلا مازندران گفت: مجهزترین مرکز بازپروری ترک اعتیاد در بابل راه اندازی و فاز اول آن افتتاح شده است. سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا در گفتگو با خبرنگاران با محوریت مجموعه بازپروری (مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶) استان مازندران که با ورود سازمان بسج سازندگی سپاه کربلا در بابل راه اندازی شده‌است، اظهار کرد: افتتاح این مرکز یکی از ثمرات و برکات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.وی با بیان اینکه ظرفیت اسمی این مرکز حدود هزار نفر است، افزود: این مرکز در راستای تعامل و هم افزایی سپاه کربلا مازندران با شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کشور در کمتر از یک سال احداث، تکمیل و آماده بهره برداری شد.سردار مسلمی با بیان اینکه این مرکز برای معتادین متجاهر راه اندازی شده، گفت: این مرکز با پیگیری مجددانه استاندار مازندران و همکاری جهاد کشاورزی استان و شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر این خصله از شمال کشور به بهره برداری رسید.

وی با بیان اینکه فاز اول مجموعه بازپروری

۷۱۲ میلیارد ریال خبر داد و افزود: با ایجاد مجوز یک تاسیسات گردشگری در ۲ ماه گذشته با سرمایه‌گذاری ۱۷۰ میلیارد ریالی موافقت شد.ایزدی با اعلام اینکه ۲۰۷ پروژه گردشگری نیمه تمام به ارزش ۳۶۹ هزار و ۲۷۹ میلیارد ریال با پیش‌بینی ایجاد اشتغال برای ۱۵ هزار و ۳۹۵ نفر در حال انجام است، تصریح کرد: از این تعداد ۱۴۹ پروژه دارای پیشرفت فیزیکی است.

در این مرکز رایگان می‌باشد، بیان کرد: مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی و پشتکار مسئولین ملی و استانی شکل گرفت تا شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی در مازندران باشیم.سردار مسلمی با بیان اینکه به راه اندازی این مرکز و فراهم کردن زمینه ترک معتادین متجاهر به دنبال کاهش سرقت ناشی از وجود این معتادین در سطح جامعه، هستیم، گفت: قنبردان همراهی و همدلی استانداری مازندران، نیروی انتظامی، شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و دادگستری با سپاه کربلا برای راه اندازی این مرکز ترک اعتیاد هستیم.وی با بیان اینکه در فاز اول این مرکز حدود ۲۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان هزینه مصرف شده، افزود: از جمله مراکز ترک اعتیاد است که به درمانگاه و سیستم‌های آنتی‌بی، نانویی، لباسشویی، کارگاه‌های مهارت آموزی، اتاق مشاوره، فضای سبز و ... مجهز است. سردار مسلمی با بیان اینکه این مرکز در زمین ۱۶ هکتاری در بخش کتاب بابل احداث شد، اظهار امیدواری کرد با آغاز فعالیت این مرکز در بابل شاهد ایجاد امنیت پایدار در استان مازندران باشیم.

WWW.VARESHdaily.IR

سایت روزنامه وارش



جامعه

پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۹

### گزارش

### حمایت مالی ستاد مبارزه با موادمخدر از پایان‌نامه‌های دانشجویی

مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با موادمخدر از تصویب و ارسال اولویت‌های پژوهشی در حوزه مبارزه با مواد مخدر به دانشگاه‌های سطح کشور خبر داد. دکتر تهمین‌باهری اسلامی گفت: ابلاغ سیاست‌های کلی مبارزه با موادمخدر، جهت‌گیری‌ها و راهبردهای کلان برای تحقق اهداف نظام در مبارزه با مواد مخدر را مشخص کرده و توسعه مطالعات و پژوهش‌های بنیادی، کاربردی و توسعه‌ای در امر مبارزه با مواد مخدر و روان گردان و پیشگیری و درمان معتادان با تکیه بر دانش روز دنیا و استفاده از ظرفیت‌های علمی و تخصصی‌دی‌ربط در کشور نیز در بند ۱۰ این سیاست‌ها، مورد تأکید قرار گرفته است.وی افزود: ستاد مبارزه با موادمخدر، بسترهای لازم را برای اندیشمندان، پژوهشگران، مؤلفان و مترجمان به‌منظور مشارکت علمی در جهاد مقدس مبارزه با موادمخدر، روان گردان و پیش‌سازها فراهم کرده تا نسبت به تحقیق و تدوین پژوهش‌های کاربردی، بنیادی و توسعه‌ای اقدام کرده تا شاهد تقویت علم نافع برای ضربه زدن به بنیان موادمخدر و نیز پیشگیری در مقابله با تهدیدات و آسیب‌های ناشی از مواد مخدر و روان گردان در جامعه اسلامی باشیم. مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد تأکید کرد: تحقیقات انجام شده در حوزه مبارزه با مواد مخدر و املاعات حاصل از آن‌ها در بهبودسیاست‌ها، راهبردها و برنامه‌ها نقش چشمگیری داشته است.وی با بیان اینکه ستاد مبارزه با موادمخدر از آذر ماه ۱۴۰۱ لغایت آذر ماه سال جاری، ۲۲ عنوان پایان‌نامه دانشجویان مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری با موضوع اعتیاد را مورد حمایت‌های مادی و معنوی قرار داده است. میزان حمایت مالی دفتر تحقیقات و آموزش ستاد از پایان‌نامه‌های دانشجویان کارشناسی ارشد، چهار میلیون تومان و رساله‌های دکتری، بیش از هشت میلیون تومان است.باهری به اهم فعالیت‌های دفتر تحقیقات و آموزش با هدف اطلاع‌رسانی به اقشار مختلف جامعه اشاره کرد و گفت: تصویب اولویت‌های پژوهشی ملی و استانی مورد نیاز حوزه‌های مختلف امر مبارزه با مواد مخدر در شورای تحقیقات دبیرخانه ستاد و ارسال به دانشگاه‌های سطح کشور به‌منظور بهره گیری از ظرفیت دانشگاه‌های سراسر کشور جهت تدوین طرح‌های پژوهشی کاربردی و پایان‌نامه‌های تحصيلات تکمیلی دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری در عرصه مبارزه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، بهره‌گیری جدی از ظرفیت پایان‌نامه‌های تحصيلات تکمیلی دانشجویان در حوضه مبارزه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری با انعقاد قراردادهای و عرصه مادی و معنوی از پایان‌نامه کارشناسی ارشد و دکتری، جذب اندیشمندان و فرهیختگان حوزه‌های مختلف جهت انجام پژوهش در رابطه با مسائل مواد مخدر، روان‌گردان‌ها و موضوعات مرتبط با امر مبارزه با مواد مخدر از طریق حضور فعال در نشست‌ها و نمایشگاه‌های مرتبط با موضوع مواد مخدر از جمله این فعالیت‌ها است.وی همچنین برگزاری دوره‌های آموزش تخصصی و عمومی برای کارکنان، انعقاد تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و پژوهشی و حمایت از برگزاری همایش‌ها و کنفره‌های علمی، برپایی نمایشگاه‌های تخصصی و علمی، تولید محتوای آموزشی، بررسی و ارزیابی عناوین کتب مرتبط به‌منظور حمایت از آثار فاخر در عرصه مبارزه با مواد مخدر و روان گردان‌ها، مدیریت و تدوین، چاپ الکترونیکی و انتشار فصلنامه علمی اعتیاد پژوهی و بازگذاری آن‌ها در پایگاه‌های علمی کشور، رصد مراکز علمی و پژوهشکده‌های کشور، مشارکت در تدوین برنامه عملیاتی، پایش مستمر اسناد بالادستی، خلاصه‌سازی اسناد، سیاست‌ها و ... را از دیگر فعالیت‌های دفتر تحقیقات و آموزش ستاد برشمرد.به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر: مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد در ادامه، تدوین گزارش‌های سیاستی از مأموریت‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر، تحلیل راهبردی سخنرانی‌ها و بیانات مقام معظم رهبری، تعامل با شرکت‌های دانش بنیان، پارک‌های فناوری و مراکز رشد و شتاب دهنده در حوزه پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر، بررسی طرح‌های نوآورانه، همکاری با مراکز پژوهشی حاکمیتی، تدوین راهبردها و برنامه‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر، تدوین گزارش‌های سیاستی از اهم رویدادها و روندهای جهانی و منطقه‌ای و اقدامات و دستاوردهای ستاد مبارزه با مواد مخدر را از دیگر اقدامات دفتر تحقیقات و آموزش خواند.

باهری در ادامه به مدیریت مرکز نوآوری و کارآفرینی ستاد مبارزه با موادمخدر به عنوان یکی از فعالیت‌های دفتر تحقیقات و آموزش ستاد اشاره کرد و گفت: این مرکز از ارکان اصلی زیست‌بوم نوآوری است به‌عنوان اولین حلقه زنجیره نوآوری و کارآفرینی در حوزه مبارزه با موادمخدر محسوب می‌شود و به زودی جزئیات بیشتری درباره آن خواهیم شنید.

## روزنامه وارش

### بهترین رسانه

### برای تبلیغات شما

### تلفن های تماس:

۰۱۰۴۴۰۳۳۳-۳



مازندران	گلستان	گیلان
پنجشنبه	پنجشنبه	پنجشنبه
اذان ظهر: ۱۱:۴۲	اذان ظهر: ۱۱:۳۷	اذان ظهر: ۱۱:۳۱
اذان مغرب: ۱۷:۳۱	اذان مغرب: ۱۷:۲۵	اذان مغرب: ۱۷:۱۹
جمعه	جمعه	جمعه
اذان صبح: ۴:۴۷	اذان صبح: ۴:۴۲	اذان صبح: ۵:۰۱
طلوع آفتاب: ۶:۱۲	طلوع آفتاب: ۶:۰۷	طلوع آفتاب: ۶:۲۷

## کهرنگی سبزی پلو با ماهی دریای مازندران از پورنگی گرانی یلدای امسال

اگرچه خوردن ماهی سفید دریایی شکم پر با سبزی پلو یکی از غذاهای اصلی مازندرانی‌ها در شب یلدا است، اما بررسی از وضعیت قیمت در بازار ماهی فروشان به نسبت قدرت خرید مردم نشان می‌دهد که امسال اجرای این سنت در بین بسیاری از خانواده‌ها به نوعی غریبی در موطن است. مشاهدات خبرنگار و اظهارات چند نفر از حجره داران بازار ماهی فروشی در ساری و فریدونکنار نشان می‌دهد که اگرچه بیشتر مردم به خرید ماهیان پرورشی برای شب یلدا را به خاطر قیمت مناسب تر ترجیح می‌دهند، اما در مجموعه شمار زیادی از آنان دست خالی از بازار بیرون می‌روند. به گفته آنان در حالی که خوردن ماهی سفید شکم پر با سبزی پلو عادت و رسم دیرینه بیشتر خانواده‌های مازندرانی در بلندترین شب سال است، اما مردم این خطه که در کنار ساحل آبی خزر قرار دارند به دلیل بالا بودن قیمت، توان خرید ماهیان دریایی را ندارند. آنان می‌گویند: ماهی سفید خزر برای ما بهتران شده است. غیبت ماهیان دریایی سر سفره یلدای مازندرانی‌ها در حالی است که بر اساس آمار شیلات استان میزان صید امسال سه درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش دارد اما به دلیل پایین بودن قدرت خرید عموم مردم و افزایش قابل توجه قیمت سه گونه ماهی دریایی سفید، کفال و کپور، تنها سفره یلدای خانوارهایی رنگین خواهد بود که دخلشان پر و خرجشان بی حساب و کتاب باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که با توجه به نزدیک شدن شب یلدا و وجود گونه‌های مختلف ماهی دریایی و پرورشی اما تقاضا کمتر از سال‌های گذشته شده است، یعنی به نظر می‌رسد با وجود علاقه‌مندی مردم به اجرای سنت خوردن سبزی پلو با ماهی سفید، اما قدرت مردم در خرید این گونه ماهی دریایی خزر پایین است. ماهی فروشان بازار فریدونکنار که بزرگترین و پر رونق ترین بازار ماهی مازندران است می‌گویند که بازار یلدای امسال مانند سالهای قبل نسبت به سبزی پلو با ماهیان تازه صید شده از دریای خزر و برون محلی طارم بین مردم مازندران به عنوان یک سنت مهم عاملی برای دورهمی زیر کرسی در شب یلدا است.

### قیمت انواع ماهیان دریایی و پرورشی مازندران

بررسی میدانی خبرنگار از بازار ماهی فروشان ساری و فریدونکنار نشان می‌دهد که در حال حاضر ماهی سفید یک کیلوگی با یک کیلو و ۲۰۰ گرمی بین سه میلیون و ۵۰۰ هزار تا چهار میلیون ریال قیمت می‌خورد، همچنین ماهی سفید کم وزن زیر ۷۰۰ گرمی هم تا دو میلیون ریال در هر کیلوگرم عرضه می‌شود که برای شکم پری مناسب نیست. قیمت ماهی کپور دریایی که به لحاظ کیفیت همدند و یا حتی بهتر از ماهی سفید برای طبخ غذای شکم پری است، به تناسب وزن ۶۰۰ گرمی تا یک کیلو گرمی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال عرضه می‌شود که به نسبت هفته گذشته تا ۷۰۰ هزار ریال بیشتر شده است.

ماهی کفال یکی دیگر از گونه‌های انحصاری دریای خزر که به دلیل نداشتن تیغ بسیار پرطرفدار است در اوزان حدود ۲۰۰ گرمی در هر کیلو گرم تا چهار میلیون ریال عرضه می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت ماهیان



بازار ماهی است. طبق آمار رسمی شیلات مازندران هر ساله با تلاش و همت بهره برداران شیلاتی استان ۸۵ تا ۹۵ هزار تن انواع آبزیان پرورشی در استان تولید و به بازار مصرف عرضه می‌شود که از لحاظ تامین بخشی از پروتئین جامعه، درآمد و اشتغال زایی جایگاه مهمی در فعالیت‌های شیلاتی کشور دارد.

افزایش سه درصدی صید ماهیان استخوانی در دریای مازندران  
مدیر کل شیلات مازندران از افزایش سه درصدی صید ماهیان استخوانی خبر داد و گفت: صیادان از آغاز صید هجدهم مهر ماه تا کنون، ۶۲۰ تن انواع ماهی صید کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل سه درصد افزایش نشان می‌دهد. قاسم کریم زاده ارزش اقتصادی ماهیان استخوانی صید شده را یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: به لحاظ ارزشی نیز حدود ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته درآمد ماهیگیران بیشتر شده است.

وی با اظهار این که ۴۰ درصد از ماهیان استخوانی صید شده گونه کفال، ۳۰ درصد ماهی سفید و ۳۰ درصد کپور است، ادامه داد: با توجه به تکثیر و رها سازی حدود ۱۰۰ میلیون قطعه بچه ماهی به خصوص گونه سفید و کپور، شاهد صید قابل توجه از سوی صیادان پر همت هستیم. طبق آمار رسمی امسال ۷۰۰ میلیون قطعه بچه ماهی سفید، ۲۸ میلیون قطعه بچه ماهی کپور و حدود ۵۰۰ هزار قطعه بچه ماهی خاویاری از گونه‌های ماهی و اوزون برین در ۲۰ رودخانه شیلاتی استان رها سازی شده است.

کفال، سفید و کپور مهم ترین گونه‌های ماهیان استخوانی دریای خزر است، اگرچه کفال باید بیشترین میزان صید ماهیگیران مازندرانی در فصل پاییز باشد، اما از در ۲ سال گذشته صید گونه کپور بیشتر از کفال شده است، معمولاً از ماه دی به بعد هم ماهی سفید در صدر صید قرار می‌گیرد.

صید و ماهیگیری در سواحل دریای خزر به روش «پره» است که به این صورت که تورهایی با ارتفاع هفت تا ۱۰ متر و به طول یک هزار و ۲۰۰ متر به کمک یک قایق به صورت دایره در فاصله مشخصی از ساحل دریا (۱۴ متری عمق دریا) ریخته و پس از آنباشته شدن از ماهیان استخوانی شامل گونه‌های کفال، سفید و کپور، به وسیله تراکتور به ساحل کشیده می‌شود. صید فوکا بوش (صیادان با چکمه‌های بلند) تور ریز، چتی (مرمت کار تور) قایقران و تراکتور ران از نیروهای اصلی در انجام صیادی پره هستند. /سیدرضا هاشمی کرویی

### متخصص قلب و عروق عنوان کرد:

## فشار خون کشنده چه علائمی دارد

یک متخصص قلب و عروق گفت: فشار خون کشنده علائمی مثل سردرد پس سر، دوبینی، مگس پران، تنگی نفس، تهوع و سرگیجه ایجاد می‌کند. منوچهر قارونی، در گفتگو با رادیو سلامت با بیان اینکه فشارخون یک ارثی است و اولین علامت آن بی علامتی است، افزود: بی توجهی به درمان آن می‌تواند آن را به فشارخون کشنده تبدیل کند. وی با بیان اینکه افراد مبتلا به فشارخون بالا بهتر است ۲ بار در روز فشارخون خود را اندازه‌گیری کنند، ادامه داد: یک بار صبح موقع از خواب بیدار شدن و یک بار عصر، فشارخون نباید به صورت وسواس گونه اندازه‌گیری شود. قارونی با تأکید بر اینکه ورزش کردن، کاهش وزن در حد ۲ تا ۳ کیلوگرم، مصرف سبزی و کربوهیدرات می‌تواند به کاهش فشارخون کمک کند، گفت: اما این موارد جایگزین مصرف دارو نمی‌شوند و افراد مبتلا به فشارخون باید تا آخر عمر زیر نظر پزشک خود دارو مصرف کنند. وی تأکید کرد: کنترل فشارخون در همه افراد مبتلا به فشارخون بالا با یک نسخه واحد انجام نمی‌شود و هر بیمار با توجه به شرایط و سن خودش دارو دریافت می‌کنند. این متخصص قلب و عروق، درباره افرادی که همیشه فشارخون پایین دارند، افزود: اگر این افراد سرگیجه و مشکلی ندارند این موضوع مشکلی ایجاد نمی‌کند و در صورت بروز افت قندخون در افراد مبتلا به دیابت، به او که هوشیار است ماده قندی بدهید.

## خوردن زود هنگام وعده‌های غذایی ریسک بیماری قلبی را کاهش می‌دهد

یک مطالعه جدید به بررسی زمان غذا خوردن و خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی می‌پردازد. محققان می‌گویند افرادی که اولین و آخرین وعده‌های غذایی خود را زود می‌خورند نسبت به افرادی که دیرتر در روز غذا می‌خورند کمتر در معرض خطر ابتلاء به بیماری‌های قلبی عروقی قرار دارند. علاوه بر این، مدت طولانی‌تر نداشتن بودن در طول شب با خطر کمتر سگته مغزی و سایر بیماری‌های عروق مغزی مرتبط بودند. غذاهایی که می‌خورید می‌تواند خطر حملات قلبی، سگته مغزی و انواع دیگر بیماری‌های قلبی عروقی را افزایش یا کاهش دهند. اما تحقیقات بیشتر نشان می‌دهد که زمان خوردن وعده‌های غذایی هم ممکن است مهم باشد. علاوه بر این، مطالعه جدید نشان داد که داشتن زمان‌های دیرتر برای اولین و آخرین وعده‌های غذایی در روز با خطر کلی بالاتر بیماری‌های قلبی عروقی مرتبط است. این اثر در زنان قوی‌تر از مردان بود. در این مطالعه، محققان ارتباط بین زمانی که افراد وعده‌های غذایی خود را در طول روز می‌خورند و خطر ابتلاء به بیماری‌های قلبی عروقی را بررسی کردند. این تحقیق شامل ۱۰۳۲۸۹ بزرگسال شرکت کننده در فرانسه بود. میانگین سنی شرکت کنندگان حدود ۴۲ سال بود و تقریباً از هر ۱۰ نفر ۸ نفر زن بودند. محققان از سوابق غذایی که به صورت آنلاین توسط شرکت کنندگان ارسال شده بود، استفاده کردند تا تخمین بزنند که مردم چه زمانی و چقدر وقت بیکار در طول روز غذا می‌خورند. آنها شرکت کنندگان را به طور متوسط حدود ۷ سال دنبال کردند. آنها دریافتند که هر ساعت اضافی در به تعویق انداختن زمان اولین وعده غذایی صبحانه با خطر بیشتر ابتلاء به بیماری قلبی عروقی همراه بود. محققان همچنین دریافتند که هر ساعت اضافی در به تأخیر انداختن زمان آخرین وعده غذایی با ۸ درصد افزایش خطر بیماری عروق مغزی مرتبط است.

## دانه چیا به کاهش فشار خون و ریسک سرطان کمک می‌کند

یک بررسی تحقیقاتی جدید نشان می‌دهد که مصرف دانه چیا ممکن است در کاهش فشار خون و کاهش خطر ابتلا به سرطان موثر باشد. مقاله جدید نشان می‌دهد که دانه چیا ممکن است دارای ویژگی‌های غذایی باشد که به مدیریت فشار خون کمک کرده و از مزایای ضد التهابی برخوردار باشد.

دانه‌های چیا حاوی مواد مغذی زیر هستند:

- اسیدهای چرب اشباع نشده که می‌توانند سلامت قلبی عروقی را بهبود بخشند
- فیبر بالا که می‌تواند در تثبیت سطح قند خون در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ و بیماری‌های مربوط به دستگاه گوارش کمک کند
- پروتئینی که ممکن است به درمان سرطان و فشار خون بالا کمک کند
- آنتی‌اکسیدان‌ها
- خصوصیات ضد میکروبی

محققان ژنوم چیا را بررسی کردند، این بدان معنی است که آنها اطلاعات ژنتیکی آن را در یک آزمایشگاه بررسی کردند. محققان به ۲۹ ژن در دانه‌های چیا که به بیوستز چرب اشباع نشده (PUFA) و ۹۲ ژن که به خاصیت ژل تشکیل دهنده در پیرامون آن، کمک می‌کنند پی بردند. به گفته محققان، این ترکیبات ممکن است فوایدی مانند اثرات ضد التهابی، تنظیم گلوکز و کنترل فشار خون داشته باشند.

## فصل برداشت نارنگی در شرق مازندران



عکس: فرشید سگار

### آویشن

بهترین داروی گیاهی برای سرماخوردگی

آویشن یک از گیاهان است که می‌توان از آن به عنوان یک داروی بسیار مفید نام برد. آویشن از خواص متعددی برخوردار بوده و در درمان سرماخوردگی بسیار مؤثر می‌باشد.

باعث کاهش فشار خون می‌شود	باعث جلوگیری از سرفه می‌شود	سیستم ایمنی را قوی می‌کند	می‌تواند باعث تقویت روده شود
افزودن آن به غذا باعث خوشمزه شدن آن می‌شود	خواص ضد عفونی داشته و می‌تواند قارچ‌ها را از بین ببرد	باعث ایجاد بوی خوب دهان شده و بوی بد بدن را از بین ببرد	در مواردی حتی بهترین داروهای شیمیایی عمل می‌کند

منبع: تسبیح

گرانی و تورم کمر مردم را شکست

کار کاتور

طرح: جوادی بایسی

# سازمان آگهی‌های روزنامه سراسری وارث

۳-۲۳۱۰۲۳۱-۳۳۳۰۰۲۳۱ - ۳-۰۱۱ - ۰۱-۳۳۳۰۴۴۰۱-۱۱